
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

7  -  8  /  2 0 1 02 0 1 0

O R L I C E
KOSTELECKÉ POSVÍCENÍ
18. zář í 2010 
SPOLEČENSKO  KULTURNĚ  SPORTOVNÍ REJ 

NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ.

Řemeslníci s tradičními výrobky, hospodští s posvícenskými dobrotami,
hudebníci, divadelníci, kejklíři a mažoretky.

 
P O Z V Á N K A

TŮMŮV KOSTELEC 2010
1. -  3. ř í jen 2010
JIŽ VII. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTIVALU

VĚNOVANÉHO VÝZNAMNÉHO RODÁKU

F. I. A. TŮMOVI.

Srdečně Vás zveme.

prostoryprostory

Informačního centraInformačního centra
Kostelec nad OrlicíKostelec nad Orlicí

ČERVENEC - SRPENČERVENEC - SRPEN

VýstavaVýstava  fotograf i ífotograf i í 
MilanaMilana

ZářeckéhoZářeckého



2

 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 17.05.2010 č.12/118/2010 

RM schvaluje
 kupní smlouvu na prodej obytné dvoubuň-

ky umístěné v tábořišti Petrův palouk na 
pozemku parc. č. 772/1 v k. ú. Nekoř včetně 
zařízení a vybavení (viz příloha smlouvy) 
obci Nekoř 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemků parc. č. 2460/1 – orná půda o vý-
měře 1650 m2 a parc. č. 2460/2 – orná půda 
o výměře 1707 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí, lokalita Morávka na dobu určitou 5 let 
s jednoroční výpovědní lhůtou s účinností 
od 01.06.2010. 

 Dohodu o využití pozemku k výsadbě zeleně 
se Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Praha 1 a městysem Doudleby 
nad Orlicí.

 výsledky hodnocení nabídek tisku „Publi-
kace o Kostelci nad Orlicí“ dle stanoveného 
pořadí:

 1. AG TYP Tiskárna, Kostelec nad Orlicí
 2. LOSENICKÝ Polygrafický závod s.r.o., Nové 

Město nad Metují
 3. DTP studio Ing. Simona Formanová, Par-

dubice
 podání žádosti do Krajského programu pre-

vence kriminality rok 2010 na podporu so-
ciální prevence – vzdělávací aktivity, který 
vypsal Královéhradecký kraj. Žádost bude 
zaměřena na tvorbu prezentace a vzdělá-
vání školních metodiků prevence na Koste-
lecku. Spoluúčast města Kostelec nad Orlicí 
(20% z celkových nákladů tj. ve výši 6.000,-
Kč) bude hrazena ze schválených prostředků 
OSV na rok 2010.

 ukončení Smlouvy o poskytování služeb 
technické podpory informační systém Ci-
tyWare ze dne 30.6.2008 s firmou Geovap, 
spol. s r.o., Pardubice a to výpovědí dle čl. 
VIII., odst. 5 této smlouvy.

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad 
Orlicí, IČO 26011247, smlouvu o pronájmu 
motorového vozidla Piaggio Maxi VIN-
ZD622T00000002066, která bude uzavřena 
mezi společností Myland s.r.o. a společností 
Technické služby, doba pronájmu 24 měsíců.

RM neschvaluje

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25 v čp. 
1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí 
z důvodu nesplnění podmínek pro přidělení 
městského bytu.

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
nebytových prostor o podlahové ploše 79 
m2 v 1. NP budovy č.p. 530 Příkopy na po-
zemku parc. č. 402 v k.ú. Kostelec nad Orlicí.

 s převodem členských práv a povinností 
z bytu č. D 3/2, v ulici K Tabulkám, ke dni 18. 
5. 2010.

 s prodloužením podnájmu bytu č. C12/4 
v ulici K Tabulkám s platností od 1.6.2010 do 
1.6.2011.

 se zveřejněním záměru na prodej části po-
zemku parc.č. 2350/6 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí o velikosti cca 6m2.

 vzhledem k předloženým podkladům a infor-
macím k Prohlášení vlastníka na bytový dům 
čp. 1371,1372 a 1373, s pokračováním proce-
su privatizace dotčeného bytového domu.

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořá-
dání soukromé kulturní akce (v ulici Hálkova 

1432, Kostelec nad Orlicí) v požadovaném 
předkládaném rozsahu.

 s konáním interaktivního sportovně – hu-
debního dne - 12.06.2010 v Seykorově parku 
Kostelec nad Orlicí.

 s poskytnutím nevratného účelového in-
vestičního finančního příspěvku ve výši 
60 000 Kč z rozpočtu ZŠ Gutha Jarkovského 
v souvislosti s realizací projektu „ Venkov-
ské komunitní školy – rozvoj celoživotního 
vzdělávání v regionech České republiky“ 
Místní akční skupině Nad Orlicí.

 s podnájmem části budovy pracoviště ZŠ 
Gutha Jarkovského Na Skále za účelem reali-
zace projektu „Venkovské komunitní školy – 
rozvoj celoživotního vzdělávání v regionech 
České republiky“

 s poskytnutím návratné finanční výpomoci 
ve výši 478 039 Kč z rozpočtu ZŠ Gutha Jar-
kovského v souvislosti s realizací projektu 
„ Venkovské komunitní školy – rozvoj celo-
životního vzdělávání v regionech České re-
publiky“ Místní akční skupině Nad Orlicí.

 s finanční podporou ve výši 30 tis. Kč na akci 
Džbán 2010 pro SDH Kostelecká Lhota.

 s provedením úprav STA pro příjem digitál-
ního televizního signálu v rozsahu Multiplex 
I. a Multiplex II. na čp. 347, 768, 1414, 1453, 
1456, 1459.

nesouhlasí

 s bezplatnou výpůjčkou Palackého náměstí 
pro konání prezentační akce švédské přírod-
ní kosmetiky Oriflame dne 29. května 2010.

pověřuje

 Tomáše Dolka, referenta odboru rozvoje a in-
vestic, zastupováním města Kostelec nad Orli-
cí ve Společenství vlastníků bytových jednotek 
Jirchářská 1205, 1206 Kostelec nad Orlicí.

doporučuje

 ZM souhlasit s předfi nancováním projektu FC 
Kostelec nad Orlicí „Rekonstrukce sportovní-
ho zázemí pro volnočasové aktivity dětí, mlá-
deže a veřejnosti“ z rozpočtu roku 2011.

 z organizačních důvodů zrušit konání výjezd-
ního zasedání zastupitelstva vzhledem nízké 
účasti zastupitelů v předchozích letech.

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 
IČO 26011247, realizaci změny ve způsobu 
jednání za společnost takto: „Za společnost 
jednají oba jednatelé společně. Podepisová-
ní jménem společnosti se děje tak, že k na-
psané firmě společnosti, či otisku razítka 
společnosti připojí své podpisy s uvedením 
jména a funkce oba jednatelé společně.“.

navrhuje

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 
IČO 26011247, vytvoření funkce předsedy 
dozorčí rady společnosti Technické služby 
Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 

ukládá

 ve funkci valné hromady společnosti Technic-
ké služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČO 
26011247, řediteli Technických služeb Kos-
telec nad Orlicí, s.r.o. zajistit provedení změn 
navrhovaných valnou hromadou společnosti.

bere na vědomí

 informace o činnosti OS Cvrček podané zá-
stupkyněmi sdružení.

 předložené návrhy realitních kanceláří na 
zprostředkování prodeje BJ čp. 999/3 v ul. 
Rudé armády a ukládá ORI připravit tuto 
problematiku na jednání RM dne 31.5.2010.

 informaci o podání žádosti o dotaci FC Kos-
telec nad Orlicí v rámci 3. výzvy MAS NAD 
ORLICÍ na projekt „Rekonstrukce sportov-
ního zázemí pro volnočasové aktivity dětí, 
mládeže a veřejnosti“.

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 
IČO 26011247, návrh způsobu řešení dokon-
čení likvidace KBP a ukládá řediteli společ-
nosti navrhované řešení ověřit z hlediska 
právního, daňového a účetního a předložit 
radě na jednání dne 31. 5. 2010.

Ze dne 27.05.2010 č.13/119/2010 

RM projednala
 žádost o dotaci projektu „Technologické 

centrum ORP Kostelec nad Orlicí a eGover-
nmentové služby ve správním území ORP“ 
včetně příloh Studie proveditelnosti a Ana-
lýza současného stavu.

 podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace 
projektu v rámci Výzvy 06 Integrovaného 
operačního programu.

RM schvaluje

 předložení žádosti o poskytnutí dotace pro-
jektu „Technologické centrum ORP Koste-
lec nad Orlicí a eGovernmentové služby ve 
správním území ORP“ v rámci Výzvy 06 Inte-
grovaného operačního programu. 

 podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace 
projektu v rámci Výzvy 06 Integrovaného 
operačního programu.

RM zmocňuje

 Ing. Ivanu Červinkovou, starostku města 
Kostelec nad Orlicí, k podpisu žádosti o do-
taci projektu „Technologické centrum ORP 
Kostelec nad Orlicí a eGovernmentové služ-
by ve správním území ORP“ v rámci Výzvy 06 
Integrovaného operačního programu.

ukládá

 Ing. Janu Volnému, tajemníkovi Městského 
úřadu, předložit žádost o dotaci projektu „Tech-
nologické centrum ORP Kostelec nad Orlicí 
a eGovernmentové služby ve správním území 
ORP“ v rámci výzvy 06 Integrovaného operač-
ního programu. Termín: 31. květen 2010

Ze dne 31.05.2010 č.14/120/2010 

RM schvaluje
 smlouvu o nájmu části nemovitosti, a to 

střešní konstrukce, včetně střešní krytiny 
budovy čp. 80 umístěné na pozemku parc.č. 
386/5 (budova ZŠ Gutha Jarkovského, pra-
coviště Komenského), ve vlastnictví města, 
která bude uzavřena mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a firmou SOLAR TRIO s.r.o. Koste-
lec nad Orlicí. 

 smlouvu o nájmu části nemovitosti, a to 
střešní konstrukce, včetně střešní krytiny 
budovy čp. 1411, umístěné na pozemku 
parc.č. 1181/3 (budova MŠ Krupkova), ve 
vlastnictví města, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a firmou SOLAR 
TRIO s.r.o., Kostelec nad Orlicí. 

 smlouvu o nájmu části nemovitosti, a to 
střešní konstrukce, včetně střešní krytiny 
budovy čp. 1154, umístěné na pozemku 
parc. č. 1181/2 (budova městské knihovny), 



3

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 10.05.2010 č.3/44/2010 

ZM souhlasí
 s podáním žádosti do Operačního progra-

mu Životní prostředí, prioritní osy 4, oblast 
podpory 4.2 – Odstraňování starých ekolo-
gických zátěží,   na akci „Vodní zdroj Třebe-
chovice pod Orebem – Bědovice, průzkum 
znečištění pesticidy a analýza rizik“ za před-
pokladu kofinancování zbývající části z pro-
středků Královéhradeckého kraje.  

ZM schvaluje

 kupní smlouvu na prodej parcely PK č. 11/1 
(trvalý travní porost) o výměře 2303m2 
v kat.ú. Kostelecká Lhota manželům. 

 kupní smlouvu na prodej parcely parc.č. 
1694/3 (ostat.pl., jiná plocha) o výměře 57 
m2,  k.ú. Kostelec nad Orlicí.  

 kupní smlouvu na prodej parcely parc.č. 
527/26 (orná půda) o výměře 552m2 kat.ú. 
Kostelecká Lhota 

 OZV č. 4/2010, kterou se mění a doplňuje 
OZV města Kostelce nad Orlicí č. 2/2001, 

kterou se stanoví systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů vznikajících na 
území města Kostelce nad Orlicí, včetně sys-
tému nakládání se stavebním odpadem.          

 prodej bytové jednotky č. 10 v čp. 1372 
v ulici Solnická, Kostelec nad Orlicí obálko-
vou metodou nejvyšší nabídce bez uvedení 
minimální ceny s tím, že si město vyhrazuje 
právo neprodat byt v případě obdržení níz-
kých nabídek.   

 provedenou inventarizaci majetku města za 
rok 2009.

 finanční příspěvky z grantového programu 
podpora činnosti s dětmi a mládeží, volno-
časové aktivity takto:

 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 55.000,- Kč
  FC Kostelec nad Orlicí 70.000,- Kč

ZM jmenuje

 paní Ing. Ivanu Červinkovou zástupcem 
města Kostelec nad Orlicí na jednání valné 
hromady spol. AQUA SERVIS a.s. konaném 
dne 18. května 2010.

ZM ruší

 organizační složku Městského úřadu „Tech-
nický útvar“.

ZM bere na vědomí

 informace nového vedení  o stavu spol. Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí s.r.o. 

 zprávu o investicích města v roce 2009.
 informaci o plnění úkolů ze ZM č. 2/43/2010.

s.r.o., se sídlem Lupenice 51. Předmětem této 
smlouvy je dar fi rmy ve výši 10 tis. Kč k účelu 
fi nancování vydání reprezentativní publika-
ce o městě Kostelec nad Orlicí. 

RM souhlasí

 se záměrem realizace fotovoltaické elektrár-
ny na střeše budovy Městského úřadu čp. 
998 v ul. Dukelských hrdinů 

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořá-
dání soukromé kulturní akce na Myslivecké 
chatě na Skále v Kostelci nad Orlicí v poža-
dovaném předkládaném rozsahu.

 s výší osobního příplatku ředitele Základní 
školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
účinností od 01.06.2010 do 31.12.2010 dle 
předloženého návrhu.

ve vlastnictví města, která bude uzavřena 
mezi městem Kostelec nad Orlicí a firmou 
SOLAR TRIO s.r.o., Kostelec nad Orlicí. 

 smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 
1176/1 KN (ostatní plochy – ostat. komunikace) 
o výměře cca 530 m2 v k. ú. Kostelecká Lhota, 
která bude uzavřena mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a Sdružením Kozoderská Lípa o.s. se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kozodry čp. 2 
za účelem realizace projektu na revitalizaci ná-
vsi a objektu kapličky v Kozodrech.

 schvaluje žádost SVBJ Seifertova 1077, 1092, 
1093 na odstranění rozvodné skříně veřej-
ného osvětlení a provedení této akce firmou 
Technické služby Kostelec nad Orlicí s.r.o. 

 darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec n. Orl. a fi rmou MADOS MT 

 s novým platovým výměrem ředitele Základ-
ní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Or-
licí s účinností od 01.06.2010.

RM pověřuje

 pana Tomáše Dolka, referenta odboru roz-
voje a investic, zastupováním města Koste-
lec nad Orlicí v SVJ bytových domů v ulici 
Proškova čp. 1377-1379 a v ulici Solnická čp. 
1371-1373. 

 Ing. Jana Volného, tajemníka Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí, podpisem Smlouvy o vý-
půjčce číslo MV-25494-1/REG/2-2010 s Českou 
republikou – Ministerstvem vnitra, Praha 

RM bere na vědomí

 zápis č. 3 z jednání Komise pro prevenci kri-
minality konaného dne 17. května 2010.

STAROSTKA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 06.09.2010
od 18:00 hodin

Výsadba zeleně  ve městě
Cyklostezka Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí

Na jaře letošního roku Město Kostelec nad Orlicí přijalo nabídku od Divize do-
pravní infrastruktury a životního prostředí, Brno, centra dopravního výzkumu, 
v.v.i., na odběr sadebního materiálu v rámci podpory ozeleňování cyklostezek 
ve městech. Na našem území byla vybrána nově vybudovaná cyklostezka Kos-
telec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí. Dostatečný prostor pro výsadbu dře-
vin poskytl úsek u bývalého agrochemického podniku na katastrálním území 
Doudleby nad Orlicí, kam byly vybrané stromy s obvodem kmínku 36 cm vy-
sazeny. Výsadbové práce byly prováděny v měsíci dubnu a celkem bylo vysa-
zeno 9 lip srdčitých. Sadební materiál poskytla Divize dopravní infrastruktury 
a životního prostředí, Brno, centrum dopravního výzkumu, v.v.i. Vlastní výsad-
bu dřevin zajišťovaly Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., ve spolupráci 
s Městysem Doudleby nad Orlicí, za fi nančního přispění Města Kostelce nad 
Orlicí. Následnou péči o dřeviny bude zajišťovat Městys Doudleby nad Orlicí. 

Bezbariérový chodník

V rámci výstavby bezbariéro-
vého chodníku vedoucího od 
starého zámku ulicí Tyršova, 
Rudé armády až po areál tech-
nických služeb byly na přelo-
mu měsíce dubna a května 
provedeny náhradní výsad-
by dřevin v počtu cca 30 ks 
stromů (javor, třešeň sakura, 
střemcha) a 716 ks keřů (dřiš-
ťál, svída, kolkvície, zimolez, 
mochna, tavola, tavolník…), 
a to z důvodu obnovy měst-
ské zeleně. Výsadbové práce 
byly zajištěny pracovníky Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o. a celko-
vé náklady města činily 165 000,- Kč. 

Solnická cesta – zeleň z dotačního titulu 

V říjnu loňského roku bylo podél Solnické cesty vysazeno stromořadí čí-
tající 39 ks třešní (Prunus avium). K výsadbám byly použity staré krajové 
ovocné druhy. Finanční prostředky získalo Město Kostelec nad Orlicí od Mi-
nisterstva životního prostře-
dí ČR v rámci Programu péče 
o krajinu ve výši 52 615,-Kč. 
Město se na realizaci podíle-
lo fi nanční částkou 6 961,- Kč. 
Cílem bylo vytvořit chybějící 
liniový prvek ve volné kra-
jině. Stromořadí podél cest 
mají význam estetický a kra-
jinotvorný a jsou biotopem 
pro bezobratlé živočichy 
a hmyz.

L.C./ŽP, M.Č./ORI



4

Nevyměníš – nepojedeš ! ! !
Dovolte mi, abych touto cestou upozornil Vás občany (řidiče), kteří patří dle 
svého trv. bydliště pod ORP (obec s rozšířenou působností – Kostelec nad Or-
licí), že v tomto roce (do 31.12.2010) probíhá povinná (stanovená zákonem) 
výměna ŘP (řidičských průkazů).

Jedná se o ŘP vydané od 1.1.1994 do 31.12.2000.

Blíží se období dovolených, nenechte tuto zákonem stanovenou výměnu ŘP 
na „poslední chvíli“, předejdete tím čekání ve „frontách“ na MěÚ a také možné-
mu riziku, že by „Vaše“ výměna ŘP nebyla provedena včas (do 31.12.2010), po 
tomto datu budou již 2 druhy ŘP neplatné !!!

Bližší informace na stránce www.kostelecno.cz
nebo přímo na www.vymentesiridicak.cz.

S pozdravem a přáním příjemného a klidného prožití dovolené
Bc. Milan Furda, vedoucí ODSH

Psi ve vozidlech za letních teplot
Na základě zážitků našich kolegů na úseku ochrany zvířat proti týrání apelu-
jeme na majitele psů, aby v letních měsících nenechávali své psy uzavřené 
v zaparkovaných vozidlech. Mnohdy si lidé neuvědomují, jak rychle teplota ve 
vozidle stoupá a chvilka může mít pro psa fatální následky. Pro informaci uvá-
díme výsledky měření, které byly pořízeny ve zkušebním vozidle. V půl desáté 
dopoledne bylo auto vyvezeno ze stínu na přímé slunce. V okně zadních dveří 

byla ponechána pěticentimetrová 
větrací mezera. Venkovní teplota 
byla 22,5°C, teplota ve vozidle 23,0°C. 
Po 10 minutách stoupla vnitřní teplo-
ta na 37,4°C, za půl hodiny ukazoval 
teploměr 47,3°C a po 60 minutách 
se teploměr zastavil na 50,0°C. Měří-
cí čidlo bylo celou dobu ve stínu na 
zadních sedačkách. Když byl teplo-
měr přesunut na sedačky, kam svítilo 
slunce, teplota se během dvou minut 
zvýšila na 70,0°C. Zjištění bylo alarmující. 
V uzavřeném prostoru vozidla rozhodně psovi nestačí miska s vodou nebo 
pootevřené okénko. Pes se nepotí a celý organismus chladí pouze jazykem. 
Potřebuje průvan, který zintenzivní ochlazování těla. Pro uvědomělé chova-
tele je náš článek pouze informativní a podobné chování ostatních majitelů 
psů mohou považovat za krajně nezodpovědné. Bohužel se však vyskytly pří-
pady, kdy došlo v důsledku přehřátí organismu, v uzavřeném prostoru vozi-
dla, k úmrtí psů. Psy uzavřené ve vozidlech chrání zákon čís. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání. Pokud se prokáže, že zvíře uhynulo v důsledku 
úmyslného jednání, může fi nanční postih dosáhnout až výše 500.000,- Kč. 

Je třeba mít na paměti:

Auto je pro mnohé psy oblíbeným místem, ale v letních měsících se pro ně 

může stát smrtonosnou pastí. 

Lenka Cejpková, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor ŽP

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na červenec -  srpen 2010
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 03. 07.  MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou  494 515 693 
   
 04. 07. MUDr. Šťastná Ladislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292  
   
 05. 07. MUDr. Tancurinová Jana Nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151 
   
 06. 07. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031 
   
 10. 07. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154
    
 11. 07. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 
   
 17. 07. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 
   
 18. 07. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781 
   
 24. 07. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757
    
 25. 07. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732
    
 31. 07. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152 
    
 01. 08. MUDr. Benešová Růžena  Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
    
 07. 08. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088 
   
 08. 08. MUDr. Beránková Lucie Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 
   
 14. 08.  MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 
   
 15. 08.  MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 
   
 21. 08.  MUDr. Dušková Helena Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102 
   
 22. 08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 
    
 28. 08. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225 
   
 29. 08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958 
   
 04. 09. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

Adeva -  provoz školní j ídelny
Adeva – zařízení školního stravování s. r. o.

Komenského 1473, 517 41  Kostelec  nad Orlicí,

tel. 494 323 581, e-mail: kostelec@adeva.cz, web: www.adeva.cz

Vážení strávníci, dovolte nám, abychom Vám tímto způsobem poskytli ně-
kolik důležitých informací. Od 01.07.2010 do 31.08.2010 je školní jídelna pro 
stravování uzavřena. V období prázdnin bude omezen i provoz kanceláře a to 
následovně:

otevřeno bude 01.07. - 02.07.2010 v době od 7,00 do 13,00 hod.

 23.08. - 31.08.2010 od 7,00 - 13,00 hod. v pracovní dny.

V době prázdnin kontaktujte školní jídelnu ve Vamberku tel. 494 541 226.

Všem strávníkům přejeme krásné prázdniny.

Kostelec nad Orlicí • www.reklamyspacek.cz

MALONÁKLADOVÝ TISKMALONÁKLADOVÝ TISK
vizitky • pozvánky • letáky • samolepky
grafické práce • CMYK • A3++ • až 300 g • spec. papíry
REKLAMNÍ TABULE • RAZÍTKA a další produkty pro Vaši reklamuREKLAMNÍ TABULE • RAZÍTKA a další produkty pro Vaši reklamu



5

SMS informační služby pro každého
Vážení občané, chtěli bychom vás informovat o SMS službách, které můžete 
využít a získat tak aktuální informace o dění ve městě a jeho okolí. Informace 
můžete přijímat formou krátkých textových zpráv (SMS) přímo na váš mobilní 
telefon. 
SMS používáme k pravidelnému zasílání informací a pozvánek z kultury, in-
formací týkajících se chodu města a důležitých informací vybraných z hlášení 
městského rozhlasu. K tomuto účelu byly zřízeny tzv. informační SMS kanály, 
jejichž prostřednictvím jsou zájemcům zprávy zasílány. Každý vlastník mobil-
ního telefonu se může do tohoto informačního kanálu zaregistrovat a přijímat 
tak SMS informace zdarma. 

Jaké informační kanály vám nabízíme?

1) Kulturní SMS kanál – příjmem SMS z tohoto kanálu budete informová-
ni o aktuálních a budoucích pozvánkách na zajímavé kulturní, sportovní 
a společenské akce ve městě.

2) Informační SMS kanál – zprávy, které jsou rozesílány prostřednictvím to-
hoto SMS kanálu, se týkají chodu města, městského úřadu a také důleži-
tých sdělení občanům (výpadky el. energie, změny ve svozu komunálního 
odpadu aj.)

Jak se registrovat pro příjem SMS?

Registraci vašeho telefonního čísla provedete zasláním registrační SMS na te-
lefonní číslo 736 350 150 ve tvaru: 
1) KULTURA[mezera]ANO

 (pro příjem SMS s pozvánkami na kulturní a společenské akce)

2) INFORMACE[mezera]ANO

 (pro registraci důležitých informačních SMS). 

Zrušení registrace pro příjem SMS:

probíhá obdobným způsobem na telefonním čísle 736 350 150, kam odešlete 
SMS ve tvaru:
 KULTURA[mezera]NE nebo INFORMACE[mezera]NE. 

Hojně využívanou službou se stalo podávání soukromých nekomerčních inze-
rátů formou SMS v předepsaném tvaru. Takto podaný inzerát bude zveřejněn 
na stránkách města (www.kostelecno.cz/ostatni/inzerce) po dobu 30 dní a ná-
sledně bude vymazán.

Podání nekomerčního inzerátu

Podání nekomerčního inzerátu můžete provést zasláním SMS ve tvaru:
 I[písmeno i jako „inzerát“ následuje mezera]Text inzerátu

 [max. 150 znaků] na již známe telefonní číslo 736 350 150. 

Každá odeslaná SMS na číslo 736 350 150 je zpoplatněna dle vašeho plat-
ného tarifu jako běžná SMS odeslaná z vašeho telefonu do sítě společnosti 
T-Mobile. 

Vaše náměty nebo dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 494 337 222. 
Více informací na www.kostelecno.cz.

Centrum pro zdravotně  postižené
v Rychnově  nad Kněžnou
CZP Rychnov nad Kněžnou, IČO 26594145    
Palackého 694, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
tel.: 494/535 494, fax: 494/535 494                          
e-mail: martin,galus@email.cz, web: www.czphk.cz

Vedoucí centra: Martin Gálus

PŮJČOVNA A SERVIS ZDRAVOTNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK.

(sedačka do vany, francouzské berle, podpažní berle, antidekubitní sedačky, 
švédský podavač, měřič pro diabetiky, mechanický vozík, klozetový vozík, 
dětský kočárek, chodítko čtyřkolové, chodítko podpaží, nájezdové rampy, an-
tidekubitní matrace a jiné)

Poradenství a  servis ohledně sluchátek pro sluchově postižené, prodej 

baterií, hříbků, dudlíků, čisticích tablet a jiné.

Linka psychopomoci
Linka psychopomoci je určena lidem, kteří se nacházejí nejen  v psychické 
krizi. Poskytujeme sociálně právní poradenství, pomůžeme zorientovat se v  
nepříznivé životní situaci. Předáme informace týkající se všech aspektů dušev-
ního zdraví a nemoci. Poskytneme kontakty na odborníky a zařízení poskytují-
cí pomoc v oblasti nejen duševního zdraví z celé České republiky. Naše linka je 
určena všem, kteří potřebují poradit, vyslechnout, podpořit. 
Provozovatelem linky je  Česká asociace pro psychické zdraví – ČAPZ. Organi-
zace dále zřizuje Terapeutickou komunitu Mýto, vydává časopis Esprit. Úzce 
spolupracuje s Psychoterapeutickým sanatoriem Ondřejov. 

Linka psychopomoci je v provozu každý pracovní den od 9. do 21. hodiny na 
čísle 224 214 214 nebo 777 783 146 nebo na e-mailu: psychopomoc@capz.cz  
Volajícím jsou k dispozici plně kvalifi kovaní konzultanti.

Co víme č i  nevíme o tř ídění 
odpadů
Třídění odpadů je v dnešní době naprostou samozřej-
mostí. V bruselském regionu například od Nového roku 
zavedli povinné třídění plastů, skla, papíru, plechovek a 
nápojových kartonů. U nás zatím třídíme odpad dobrovolně. Množství měst a 
obcí, které se zapojují do sběru tříděného odpadu, však rok od roku narůstá. 

Co je třídění odpadu?

Zjednodušeně řečeno - třídění odpadu je sběr jednotlivých druhů odpadů 
odděleně od ostatních. Roztříděné odpadky patří do speciálních kontejnerů. 
Takto připravený odpad se recykluje a může se znovu začlenit do výroby. Tím 
se šetří přírodní zdroje. 

Barevné kontejnery – co kam patří?

Většinou najdete pohromadě 3 barevné kontejnery – žlutý, modrý a zelený. 
Žlutý kontejner je určen na plasty, modrý na papír a zelený na sklo. 
Na některých místech je vedle zeleného, také bílý kontejner. Oba jsou urče-
ny na sklo. Do bílého kontejneru patří sklo čiré - průhledné lahve, sklenice a 
skleněné nádoby z domácnosti. Nesmí však být z varného skla. Do zeleného 
kontejneru se vhazuje sklo barevné – například lahve od piva, vína či limonád, 
tabulové sklo, sklenice a skleněné obaly od léků. 
Pro sběr nápojových kartonů slouží speciálně upravené popelnice v oranžové 
barvě. Někde se mohou kartony házet do žlutého kontejneru pro sběr plas-
tů, nebo modrého kontejneru pro sběr papíru. Takové nádoby jsou označeny 
oranžovou samolepkou upozorňující, na možnost sběru nápojových kartonů.
Čím dál častěji přibývají kontejnery hnědé - na bioodpad. Do nich mohou lidé 
vyhazovat zbytky jídel nebo vybraný zahradní odpad.
Zvolna se začínají objevovat červené kontejnery na drobnou elektroniku. 
Měly by pomoci zabránit vyhazování elektrospotřebičů do běžného komu-
nálního odpadu a zároveň zlepšit recyklaci těchto výrobků.
Existují také speciální kontejnery určené ke sběru textilu. Do nich se mohou 
odkládat oděvy, boty, kabelky a tašky, povlečení, ručníky, oděvní doplňky 
nebo hračky. Použitelné textilie se vytřídí a jsou pak nabídnuty k charitativ-
ním účelům. 

„Kontejnerů na tříděný odpad stále přibývá. V Královéhradeckém kraji je v tuto 
chvíli rozmístěno 11700 kontejnerů na tříděný sběr. Oproti roku 2008 je to nárůst 
o 11%.  Třídí tu 399 ze 448 obcí, což je téměř 90%. Lidé chápou, že pro hezčí a zdra-
vější prostředí musí něco udělat i oni sami.  Doufám, že počet lidí, kteří třídí odpad 
a kteří jsou přesvědčeni o tom, že třídit je správné, bude i nadále narůstat,“ doplnil 
Tomáš Pešek, regionální manažer společnosti EKO-KOM, a.s.          

Pytlový sběr

Kromě třídění odpadu do samostatných nádob využívá řada obcí sběr do pyt-
lů. Výhodou tohoto systému je, že se dá lehce upravit podle místních podmí-
nek. Je dobře použitelný nejen v menších obcích, ale i ve větších městech. 

„Tento způsob třídění je vhodným doplňkem nádobového způsobu sběru. Zejmé-
na ve venkovských zástavbách a oblastech s nízkou hustotou obyvatel.“ dodal 
Tomáš Pešek.

Další informace o třídění odpadů v Královéhradeckém kraji najdete na www.
cistykraj.cz.

Kontakt:
Tomáš Pešek, regionální manažer EKO-KOM, a.s.
Tel.: 721 562 554, e-mail.: pesek@ekokom.cz

Aktivní záloha ozbrojených si l  ČR 
Přemýšlíte-li o možnosti přihlásit se do aktivních záloh, navštivte Krajské vo-
jenské velitelství Hradec Králové, kde získáte všechny potřebné informace. 

Kdo se může stát příslušníkem AZ?

Příslušníkem aktivní zálohy může být občan České republiky, který: 
- dosáhne věku 18 let a nepřesáhne věk 60 let
- písemně požádá krajské vojenské velitelství (KVV) podle místa trvalého 

pobytu o dobrovolné převzetí výkonu branné povinnosti a o zařazení do 
jednotky AZ. 

Jaké další podmínky musí příslušník AZ splňovat?

Další podmínky pro zařazení do aktivní zálohy jsou: 
- zdravotní způsobilost žadatele; trestní bezúhonnost žadatele
- potřeba ozbrojených sil, tedy že je k  dispozici volné místo v  jednotce AZ, 
 pro kterou uchazeč splňuje podmínky
- uzavření dohody mezi žadatelem a KVV. 

Kolik času činnost v AZ zabere?

Za standardních mírových podmínek musí příslušník AZ absolvovat každoroč-
ně cvičení v  délce trvání do tří týdnů. 



6

Na jaké fi nanční náležitostí má příslušník AZ nárok ?

Při plnění podmínek dohody o zařazení do AZ má voják nárok na odměnu ve 
výši 500,- Kč měsíčně.
Voják v AZ má při povolání na vojenské cvičení nárok na poměrnou část dvoj-
násobného základního měsíčního služného podle dosažené hodnosti. Voják 
v AZ má nárok na náhradu mzdy.
Voják v AZ má při povolání na vojenské cvičení nárok na proplacení jízdného 
do místa určení nástupu na vojenské cvičení a zpět do místa trvalého pobytu.
Voják v záloze má po dobu výkonu vojenského cvičení nárok na bezplatné 
stravování a ubytování.

Kontakt: Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové
tel.: 973 251 442, 973 251 441, 973 251 410, fax: 973 251 472
e-mail:kvv.hradeckralove@army.cz, www.kvvhk.wz.cz

Zánik branné povinnosti

Branná povinnost zaniká dnem dosažení věku 60 let      

Co dělat s vojenskou knížkou?

Vojenská knížka se na krajské vojenské velitelství nevrací, zůstává nadále držiteli. 
Slavnostní setkání vyřazeného ročníku z evidence se v AČR neorganizuje.

Koupal iště  Kostelec nad Orl icí
OTEVÍRACÍ DOBA KOUPALIŠTĚ:

Červenec - Srpen         Po – Ne    10:00 – 19:00

Kondiční plávání vždy v pondělí a ve čtvrtek od 19:30 – 21:30 hodin.

Akce – vyfoťte si svoje město
nebo dům z vrtulníku
Využili jste nabídky letu vrtulníkem fi rmy Heli Czech s.r.o.  Pardubice ?
Pokud máte zájem, rádi zveřejníme Vaše fotografi e v dalších číslech našeho 
zpravodaje. Nejlepší fotografi e odměníme !
Fotografi e zasílejte na emailovou adresu sslezakova@muko.cz, nebo přineste 
přímo na Odbor školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu Kostelec n. Orl.
V emailu uveďte název fotografi e, vaše jméno a e-mailovou adresu. Fotografi e 
posílejte ve formátu JPG v min. rozlišení 500kB / obrázek.
Připojte též prohlášení, že fotografi e jste pořídili sami a že případné osoby 
zachycené na snímku souhlasí s jeho zveřejněním v Kosteleckém zpravodaji 
a na webových stránkách města. V případě že to tak nebude, vystavujete se 
tak riziku spojenému s porušováním autorských práv pravého vlastníka foto-
grafi e se všemi možnými právními následky.
Zasláním fotografi í poskytujete redakci Kosteleckého zpravodaje právo s nimi 
nakládat dle vlastního uvážení a použít je ke svým účelům i pro další propagaci 
města.

ss

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Aktuálně
z pobytového střediska
V minulých číslech Zpravodaje informovalo Pobytové 
středisko o výtvarné soutěži „PROMĚNY STROMU“, která 
probíhala od února do konce dubna 2010 a o Dni ote-
vřených dveří, na kterém byly všechny práce, které do 
soutěže došly, vystaveny. Výtvarné soutěže se zúčastnily děti z Pobytových 
středisek v Kostelci nad Orlicí a Havířově a žáci základních škol nejen z okolí 
Kostelce nad Orlicí - ZŠ G. Jarkovského v Kostelci nad Orlicí, Mozaika o.p.s., , 
Církevní ZŠ Borohrádek, děti hospitalizované v Orlickoústecké nemocnici, ale 
i základních škol z Havířova. Práce ohodnotili jak návštěvníci Dne otevřených 
dveří, tak odborná porota složená z pedagogů škol. Soutěžilo se ve třech ka-
tegoriích – mladší děti, starší a kolektivní práce. Protože prací bylo opravdu 
hodně a všechny měly své kouzlo, byly uděleny i dvě zvláštní ceny. Celkovou 
výsledkovou listinu uvádíme níže. Vítězné a některé další zdařilé práce si bu-
dou moci prohlédnout návštěvníci Městské knihovny v Kostelci nad Orlicí 
v jejich prostorách po dobu letních prázdnin. 

Pokud se Vám nepodařilo navštívit pobytové středisko během Dne otevře-
ných dveří, můžete tak učinit i v průběhu letních prázdnin. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí.
Správa uprchlických zařízení MV ČR.

Výsledková l ist ina výtvarné soutěže
PROMĚNY STROMU
Kategorie M - mladší  pořadí

Sharip Armankyzy Sofi ja PoS  Havířov 1.
Mánek Filip ZŠ G. Jarkovského Kostelec 2.
Sukhee Bady PoS Kostelec nad Orlicí 3.

Kategorie S - starší

Václavík Pavel ZŠ MOZAIKA Tutleky 1.
Bystroňová Nela ZŠ Moravská Havířov 2.
Tůmová Michaela ZŠ Moravská Havířov 2.
Huydur Almina PoS Kostelec nad Orlicí 3.

Kategorie K - kolektivní práce

K čemu máme stromy II   /K9/ ZŠ MOZAIKA Tutleky 1.
Proměny stromu Orlickoústecká nemocnice 2.
Stromořadí PoS Kostelec nad Orlicí 3.

HLASOVÁNÍ VEŘEJNOSTI

Kategorie M - mladší 

Sharip Armankyzy Sofi ja PoS  Havířov 1.
Tlustá Terezie ZŠ Církevní Borohrádek 2.
Pniáčková Vendula ZŠ Nábřeží Havířov 3.

Kategorie S - starší 

Václavík Pavel ZŠ MOZAIKA Tutleky 1.
Manišová Martina ZŠ MOZAIKA Tutleky 2.
Bystroňová Nela ZŠ Moravská Havířov 3.

Kategorie K - kolektivní práce 

Proměna stromu Orlickoústecká nemocnice 1.
K čemu máme stromy I    /K8/ ZŠ MOZAIKA Tutleky 2.
K čemu máme stromy II   /K9/ ZŠ MOZAIKA Tutleky 3.

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ

K10 Ovocný sad ZŠ Nábřeží Havířov 
S21 Krejčiřík Daniel ZŠ Moravská Havířov 

MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Z č innosti MP v květnu 2010
- Hlídka MP přijala telefonické oznámení o osobě ležící na 

místní komunikaci. Strážníci se neprodleně dostavili na 
místo, zde nalezli jim dobře známého muže. Jelikož muž 
byl v podnapilém stavu a nebyl schopen chůze, strážníci 
transportovali osobu do PoS, kde byl řádně předán.

- Při kontrolní činnosti zjistila hlídka MP odcizení sochy v parčíku na Jirás-
kově náměstí, strážníci prostor zajistili a s poznatky událost předali k šet-
ření OO PČR.

- Přijato oznámení na podezření týrání psa. Strážníci událost prošetřili na 
místě s negativním výsledkem.

- Usměrňování dopravy v ulici Komenského z důvodu malé dopravní neho-
dy čtyř motorových vozidel. Spolupráce s HZS Kostelec n. O. a PČR.

- Odchyt volně běhajícího psa po komunikaci. Pes bez identifi kační znám-
ky dočasně umístněn do kotce MP. Majitele se strážníkům nepodařilo do-
hledat a proto byl převezen do psího útulku Lukavice.



7

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 182
 dopravních 82
 ostatních 100
   pořádek v územní samosprávě 6 
   proti veřejnému pořádku 15
   proti občanskému soužití 0
   proti majetku 5
   ostatní 74

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 39
řešeno domluvou 27
řešeno blokově 12
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 1
   přestupek 2
   TČ  0

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc květen 2010

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

- Při preventivní činnosti spatřila hlídka MP zmateně se pohybující osobu 
na komunikaci pro motorová vozidla. Žena byla strážníky ztotožněna 
a z důvodu těžké opilosti byla transportována na protialkoholovou zá-
chytnou stanici.

- Při kontrolní činnosti zjistila hlídka MP muže požívajícího alkohol na mís-
tě, kde je toto OZV zakázáno. Přestupek řešen blokovou pokutou.

- Přijato oznámení na nevhodně se chovajícího muže. Hlídka se dostavila 
na místo, kde nalezla muže ve značné opilosti ležícího na lavičce, jelikož 
se jednalo o klienta PoS, byl tento transportovám do zařízení.

- Spolupráce s PČR při pátrání po pohřešované osobě, dále v šetření PČR.
- Výjezd hlídky na nevhodně a hlučně se chovající cizí příslušníky v lokalitě za 

Penny marketem. Hlídka osoby zklidnila, náležitě poučila a odeslala do PoS.
- Na upozornění spoluobčanů strážníci vyjeli na místo podezřelého prode-

je zboží na ulici. Prodejci ztotožněni, prolustrováni, předloženy doklady 
k nabytí zboží. Prodejci náležitě poučeni o porušení kritérií možného pro-
deje a vykázáni.

- Na žádost příslušného odboru MěÚ předvedení několika osob z důvodu 
úhrady pohledávek.

- Během kontrolní činnosti nalezen ležící a spící muž na lavičce v centru 
města. Muž strážníky probuzen. Při komunikaci bylo z osoby značně cítit 
alkohol v dechu. Klient PoS byl převezen do zařízení.

- V centru města odchycen pes volně běhající po komunikaci. Dle identi-
fi kační známky dohledán a kontaktován majitel, který si psa neprodleně 
vyzvedl.

- Výjezd na žádost exekutora z důvodu jeho fyzického napadení při výkonu 
pravomoci. Přítomné osoby požadovaly trestní oznámení. Z tohoto důvo-
du událost s poznatky předána k šetření PČR.

- Telefonické oznámení zaměstnance prodejny potravin o zadrženém pa-
chateli krádeže. Strážníci se dostavili na místo, ztotožnili pachatele, zboží 
vráceno prodejci a přestupci udělena bloková pokuta.

- Přijato oznámení o zadržené osobě krádeže potravin v místním obchodě 
potravin. Hlídka se neprodleně dostavila na místo. Prodejcem označenou 
osobu strážníci ztotožnili, zboží pachatel dobrovolně vydal. Toto bylo vrá-
ceno prodejci a přestupci byla udělena bloková pokuta.

- Spolupráce s PČR při pátrání po pohřešované osobě. Osobu nalezla PČR.
- Přijato oznámení pracovnice Penny marketu o zadržení zloděje . Hlídka 

MP se neprodleně dostavila na místo. Žena byla ztotožněna, odcizené 
zboží dobrovolně vydala prodejci, strážníci ve spolupráci s OO PČR pro-
vedli lustraci osoby – negativní. Přestupkyni byla udělena na místě bloko-
vá pokuta.

- Usměrňování dopravy na páteřní komunikaci z důvodu dopravní nehody. 
Spolupráce s HZS a PČR.

- Hlídka MP povolána k rušení nočního klidu v nočních hodinách. Jednalo 
se o hlasitou hudbu vycházejíci z místního baru. Strážníci na místě zjed-
nali pořádek, stav uveden do stavu odpovídajícího dané noční době.

- Přijato telefonické oznámení z Penny marketu o zadržení zloděje cizí ná-
rodnosti. Hlídka se neprodleně dostavila na místo, kde provedla ztotožně-
ní osoby, vrácení zboží prodejci a přestupci udělila blokovou pokutu.

- Na žádost zdravotnického zařízení usměrňování dopravy a tím zajištění 
hladkého příjezdu a odjezdu vozidla RZS s pacientem.

- Na žádost HZS usměrňování dopravy v ulici Komenského z důvodu do-
pravní nehody. Spolupráce s HZS Kostelec n.O. a PČR.

- Přijato telefonické oznámení o krádeži v místním obchodě potravin. Hlíd-
ka MP se neprodleně dostavila na místo. Jednalo se o nezletilou osobu. 
Přestupek zadokumentován a předán příslušnému odboru.

- Strážníci provedli bezpečnostní dohled při jednání odboru sociálních věcí 
s klienty.

- Telefonické oznámení krádeže. Strážníci se dostavili na místo, zde bylo 
shledáno, že se jedná o krádež jedné krabičky cigaret. Zboží vráceno pro-
dejci a přestupce náležitě „odměněn“.

- Asistence strážníků při jednání s klienty na odboru sociálních věcí.
- Strážníky při kontrolní činnosti zjištěna silně poškozená kanálová vpusť. 

Místo řádně označeno a poznatek neprodleně předán příslušnému od-
boru.

- Odchyt volně běhajícího psa. Dle identifi kační známky dohledán majitel 
a pes předán.

- Hlídkou při kontrolní činnosti zjištěna založená černá skládka. Strážníkům 
se dalším pátráním podařilo dohledat původce, tento se k přestupku do-
znal. I přes odstranění skládky přestupcem bude jeho čin „odměněn“.

- V nočních hodinách přijala hlídka MP telefonické upozornění na podezře-
lý pohyb u jedné nemovitosti. Strážníci se neprodleně dostavili na místo, 
kde zjistili odcizený měděný svod okapu. Pachatele se nepodařilo dohle-
dat. Strážníci nalezli svodovou trubku, kterou vrátili majiteli.

- Přijato oznámení z místního marketu o zadržení zloděje. Strážníci se ne-
prodleně dostavili na místo, zde ztotožnili označenou osobu, která dobro-
volně vydala láhev vodky. Tato byla vrácena prodejci a přestupci, žadateli 
o azyl, byla udělena bloková pokuta.

- Přijato telefonické oznámení z místního sídliště na podezřelý pohyb 
prodejce, který zde nabízí dveřní zámky. Hlídkou MP prodejce vyhledán, 
ztotožněn, prolustrován, zkontrolováno živnostenské oprávnění, vše bez 
závad.

- Přijato oznámení mladé ženy, že v místním obchodě byla slovně a po té 
i fyzicky napadena neznámým mužem. Hlídka MP se neprodleně dostavi-
la na místo, kde došlo ke ztotožnění zúčastněných. Pro muže, který ženu 
napadl, bude tento incident mít dohru u správního orgánu.

- Odchyt volně běhajícího psa na komunikaci mezi projíždějícími vozidly. 
Pes bez identifi kační známky, z tohoto důvodu převezen do útulku v Lu-
kavici.

- Při kontrolní činnosti nalezen na dětském hřišti žadatel o azyl v podna-
pilém stavu. Svým jednáním porušil minimálně vyhlášku města. Jeho 
nezodpovědné chování bylo náležitě „odměněno“ a z důvodu jeho ne-
kontrolovaného pohybu byl transportován do PoS.

- Nahlášena krádež v Penny marketu. Hlídka se neprodleně dostavila na 
místo. Přestupce se již v prodejně nezdržoval, ale strážníci dle podrobné-
ho popisu osobu dohledali. Provedeno ztotožnění, lustrace. Zboží vráce-
no prodejci a přestupci udělena bloková pokuta.

- Na žádost TSK s.r.o. proveden bezpečnostní dohled při převzetí městského 
bytu.

- Přijato oznámení o zadrženém pachateli krádeže v místním obchodě 
potravin. Po příjezdu na místo pachatel ztotožněn, prolustrován. Zboží 
vráceno prodejci a pachateli udělena bloková pokuta.

Usměrňování dopravy při dopravní nehodě, spolupráce s HZS Kostelec nad Orlicí 
a PČR.

 
UPOZORNĚNÍ 

Městská policie Kostelec nad Orlicí zajišťuje nepřetržitou službu. 

Telefonní kontaktní čísla:  494 321 026 a 724 181 363

Petr Černohorský, Velitel MP

SHÁNÍM VĚTŠÍ BYT V KOSTELCI, DO 1.500.000,-KČ.
TEL.: 725 524 115

MLADÝ LÉKAŘ SHÁNÍ MENŠÍ RODINNÝ DŮM SE ZAHRÁDKOU 
V KOSTELCI A OKOLÍ. TEL.: 777 114 004



8 

Ze zápisníku vel itele
15.05.2010 - Dopravní nehoda motocyklu a os. vozidla

Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k dopravní nehodě os. automobilu 
a motocyklu. Na místě jedna lehce zraněná osoba, odvezena ZZS do nemoc-
nice. Hasiči provedli likvidaci uniklých provozních kapalin pomocí sorbentu. 
Nehoda je v šetření PČR.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

17.05.2010 - Dopravní nehoda motocyklu a os. vozidla

Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda osobního vozidla a motocyklu. Jedna osoba zraněna, ošet-
řena hasiči, předána do péče ZZS. Dále jednotky provedly zajištění obou 
vozidel proti požáru a úniku provozních kapalin, spolupracovaly s Policií ČR 
a Městskou policií.

01.06.2010 - Dopravní nehoda dvou nákladních vozidel

Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda dvou nákladních vozidel, jedna osoba zraněna. Hasiči pro-
vedli zajištění vozidel, uniklé provozní kapaliny byly zasypány sorbentem a se-
brány k další likvidaci. Spolupráce s Policií ČR a Městskou policií.

06.06.2010 - Dopravní nehoda motocyklu a traktoru

Čermná nad Orlicí

Dopravní nehoda - střet motocykl s traktorem. Spolupráce se ZZS - resuscitace 
zraněné osoby. Jednotky dále provedly zajištění havarovaného vozidla proti 
požáru a likvidaci uniklých provozních kapalin sorbentem. Zraněnou osobu 
odvezl vrtulník LZS. Na místě též PČR.

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: ČERVEN  ZÁŘÍ po – pá 8:00 -17:00
  so 9:00 -15:00

Výstava fotografií
Milana Zářeckého
Dovolujeme si Vás pozvat
na výstavu fotografií

MILANA ZÁŘECKÉHO,

která bude probíhat v prostorách
informačního centra v měsících červenec a srpen.  

Nabídka akcí na léto 2010
9. – 10. července RTA CUP 2010

 2. ročník charitativního fotbalového turnaje médií

10. července LOUTKOVÝ FESTIVAL MATĚJE KOPECKÉHO

od 10:00 hod. zámek Potštejn 

10. července ŘEMESLNICKÁ SOBOTA

 v areálu Muzea řemesel v Letohradě,
 více na www.muzeumremesel.cz

22. – 25. července ORLICKÁ BRÁNA – Žamberk

13. srpna KONCERT MLADÝCH UMĚLCŮ

od 19:00 hod.  zámek Potštejn 

27. srpna PELINYFEST – Choceň

27. – 28. srpna DIVIDÍLKOVÁNÍ – Rychnov nad Kněžnou

Předprodej vstupenek
“HVĚZDY JAK JE NEZNÁTE“ – KAREL GOTT, KAREL ŠTĚDRÝ, klavírní dopro-
vod Pavel Větrovec. To vše 19. září 2010 od 19:00 hod v Solnici. Předprodej 
lístků zahájen v informačním centru. Cena vstupenky 800 – 1 500 Kč. 

VÝRAVA LETNÍ PARKET

 2.7.2010 TUBLATANKA 

 10.7.2010 REVIVAL FEST  

 16.7.2010 HORKÝŽE SLÍŽE, VYPSANÁ FIXA, GAIA MASIAH 

 24.7.2010 ALTERNATIVA

  Hudba Praha, Ivan Hlas, Plastic People of the Universe 

 30.7.2010 DAN NEKONEČNÝ A ŠUM ŠVISTU 

 6.8.2010 ŽLUTÝ PES, WALDA GANG

 13.8.2010 NIGHTWORK, UDG, DIRTYWAY 

 28.8.2010 DIVOKEJ BILL, MEDVĚD 009

Dřevěná turistická známka
Nový zámek
K dostání je i úplně nová dřevěná turistická známka
– Nový zámek Kostelec nad Orlicí. 

 
T IPY  NA  VÝLET

Kam se vydat o prázdninách
Z pestré nabídky turisticky zajímavých míst našeho regionu jsme pro Vás vy-
brali několik zajímavých tipů na výlet. 

ORLICKÉ HORY

Masarykova chata ( 1019 m n.m.)

postavená na hřebenu 
Šerlichu se stala poutním 
místem všech návštěvníků 
Orlických hor. Výhled na 
Orlické a Bystřické hory, 
v těsné blízkosti přírodní 
rezervace prales Bukačka 
a vzdálenost od nejvyš-
šího vrcholu Orlických 
hor Velké Deštné (1.115 
m.n.m.) 3 km, turistické 
zajímavosti, které ocení 
každý návštěvník hor. 

Celoroční výstavu Masarykova chata na Šerlichu na pohlednicích ze sbír-

ky Jiřího Klennera a ještě něco navíc můžete navštívit v kostele s. Jana Křti-
tele v Orlickém Záhoří.

Otevřeno: PO-PÁ 9,30 – 11.30

 SO-NE 10,00 – 11,00

 po domluvě 725 081 136, www.orlickezahori.eu.

Muzea v Orlických horách a Podorlicku 

- Muzeum a galerie Orlických hor, Kolowratský zámek Rychnov nad Kněž-
nou - www. moh.cz

- Muzeum hraček, Staré náměstí, budova radnice Rychnov nad Kněžnou
 www.muzeumhracek.wz.cz

- Muzeum krajky, náměstí Vamberk
 www.vamberk-city.cz, www.ic-vamberk.cz

- Muzeum zimních sportů, turistiky a řemesel – Deštné v Orlických horách
 www.destne.info/obec/

- Muzeum řemesel Letohrad – největší svého druhu v Čechách
 wwww.info.letohrad.eu 

- Muzeum lokálky – železnice Doudleby - Vamberk - Rokytnice, Výtopna 
Rokytnice v Orlických horách – slavnostně otevřeno 1.5.2010.

 www.info.rokytnice.cz

- Vojenské muzeum tvrz Hanička u Rokytnice v Orlických horách, největší 
dochovaný, veřejnosti přístupný, dělostřelecký objekt v ČR.

 www.hanicka.cz

- Skanzen Villa Nova Uhřínov pod Deštnou, středisko experimentální 
archeologie a regionálních dějin.

 www.villanova.cz 

Poutní místa

- Králíky – klášter Hedeč a poutní místo s kostelem Nanebevzetí Panny Marie.
 www. poutnidum.cz 



9

- Neratov – původně barokní kostel Nanebevzetí Panny Marie, v roce l989 
byl zapsán do Státního seznamu památek. Poutní církevní stánek je jed-
ním z nejnavštěvovanějších míst v Orlických horách.

 www.neratov.cz

- Homole – významné barokní poutní 
místo, jehož lákadlem je kamenné scho-
diště z roku 1767, které je evropským 
unikátem. Má 153 schodů a 16 odpočí-
vadel. Volně přístupné, interiér kostela 
pouze v době bohoslužeb nebo speciál-
ních akcí. Borovnice – Přestavlky

 www.hradeckykrajem.cz/kraj/

 poutní-misto-homol
 

 www.brodec.cz/index.php/

 poutni-misto homole.html 

Adrenalinový sport

- Lanový park

 Deštné v Orlických horách, lanové pře-
kážky pro děti i dospělé, 10 a 25 překážek, 
trampolína, skluzavka,dětské pískoviště.

 www.lanovyparkdestne.cz

- Lanový park

 Spiders centre Říčky v Orlických ho-

rách, pod vrchem Zakletý, malý, střední 
a velký okruh.

 www.lanovyparkricky.cz 

Bližší informace, stejně jako Letní turis-

tické noviny KAČENKA - zdarma, získáte 

na příslušných informačních střediscích 

celého regionu.

Naše kostelecké informační středisko se 

těší na Vaši návštěvu !!!

Připravily: PhDr. M. Nováková, Michala Kiezlerová DiS

Zastavte se v ...
Hotel Panský Dům

Kompletně zrekon-
struovaný, rodinný tří-
hvězdičkový hotel je 
umístěn v historické 
části města Kostelec 
nad Orlicí, 5 km od 
Rychnova nad Kněž-
nou a necelých 25 km 
od Hradce Králové. 
Stáří samotné budo-
vy je více než 500 let 
a není proto žádný 
div, že se Vás „genius 
loci“ zmocní sotva do 
hotelu vstoupíte. 
Hotel poskytuje ubytování ve dvoulůžkových pokojích, třílůžkových pokojích 
a několika prostorných apartmánech. Všechny pokoje jsou po kompletní a ná-
kladné rekonstrukci, mají vlastní příslušenství s moderní koupelnou a WC. 
Samozřejmostí každého pokoje je minibar s bohatou nabídkou chlazených 
nápojů, které jsou již zahrnuty v ceně ubytování, TV se SAT programy, rádio, 
lednička. Na přání hosta může být pokoj bezplatně vybaven kávovarem 
s možností přípravy kávy a čaje. Všichni hosté mohou po celou dobu pobytu 
bezplatně využívat vlastní hotelové fi tness centrum. Zcela novým střediskem 
je kongresový a školicí prostor s kapacitou 50 osob, vybavený běžnou konfe-
renční technikou a připojením k internetu.
Ubytovaným hostům je k dispozici vlastní hotelové parkoviště, které je trvale 
uzamčeno a pod stálou kontrolou kamerového systému. V případě potřeby 
může hotel nabídnout některou ze svých garáží. Panský Dům je situován 
v těsném sousedství dvou městských parků a jeho poloha zaručuje všem hos-
tům naprostý klid a ničím nerušené soukromí.
Během pobytu v hotelu můžete prožít: Vyjížďky na koních, projížďky v zá-
vodních speciálech na terénním bugy dromu, vyhlídkové lety nad Orlickými 
horami, sjíždění řeky Divoká Orlice na kánoi, zajímavý výlet do Polska spojený 
s lovením pstruhů.

Hotel Panský Dům

Tyršova 15, 517 41 Kostelec nad Orlicí

T: +420 494 530 962, + 420 602 411 791 - 2

F: +420 491 422 975 

e-mail: hotelpanskydum@seznam.cz

www.pansky.unas.cz

HOTEL U SPLAVU 

Hotel se nachází přímo 
na břehu řeky Divoké 
Orlice nedaleko cent-
ra města Kostelce nad 
Orlicí. Díky své poloze, 
vybavenosti a poskytova-
ným službám je vhodný 
pro rodinnou rekreaci, 
svatby, večírky, rodinné 
oslavy, abiturientské sra-
zy apod. S úspěchem se 
zde konají podnikové 
akce, semináře či vzdělá-
vací programy. V sousedství hotelu se nachází koupaliště a tenisové kurty. 
Bezprostředně kolem hotelu vedou turistické a cykloturistické stezky. Pro 
automobily našich hostů je k dispozici parkoviště přímo pod okny hotelu. 
Celý objekt je pokryt bezdrátovým internetovým připojením. Pro milovníky 
cykloturistiky je k dispozici půjčovna kol. Možnost rybaření, vodní turistiky, 
zajištění projížďky na koni.
Pohodlné ubytování poskytují 1 - 3 lůžkové pokoje a 4 lůžkové apartmány 
s vlastním sociálním zařízením. Všechny pokoje a apartmány jsou situovány 
v prvním patře hotelu, odkud je nádherný výhled na řeku nebo do města.
V přízemí budovy se nachází hotelová restaurace s tanečním parketem, salo-
nek, v letním období je otevřena zahrádka. Hosté si mohou vybrat ze široké 
nabídky jídel a nápojů, která je během letního provozu rozšířena. Samozřej-
mostí je i sjednání snídaní, polopenze či plné penze. Pivo Staropramen, Pils-
ner Urquell, výběr z moravských jakostních odrůdových a přívlastkových vín, 
nápoje Pepsi, nanuky.

Hotel U Splavu

V Lukách 93, 517 41 Kostelec nad Orlicí

web: http://usplavu.webnode.cz/ 

e-mail: hotel.splav@wo.cz

tel. +420 494 323 968

mobil +420 604 139 816, +420 604 139 917

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

Výpů jční doba knihovny
o letních prázdninách
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h

Výstavu prací azylantů
z Pobytového střediska 
Městská knihovna zve všechny na výstavu prací azylantů z Pobytového 
střediska v Kostelci nad Orlicí ve výpůjční době knihovny v měsících červnu, 
červenci a srpnu 2010.

V případě zájmu pište nebo volejte
email: kresbaportretu@seznam.cz 
tel.: 737562547.

NAKRESLÍM

www.portrety.wbs.cz

PORTRÉT
vašich dětí, kamarádů,
maminek, tatínků,
dědečků, babiček,
portrét novomanželů,
samozřejmě i Váš portrét.



10

 N E U N I K L O  N Á M

Na slovíčko s ...
TENTOKRÁT S VELITELEM MĚSTSKÉ POLICIE

Rozlehlý zámecký 
park, tichá zákoutí, 
nádherné stromy skrý-
vající ve svých koru-
nách ptačí tajemství... 
květiny na záhonech 
i volně v trávě, lekníny 
na vodě ... a uprostřed 
všeho zámek, z jehož 
venkovního schodiště 
dohlédnete až na pot-
štejnský hrad.
Ano, představujeme 
vám jedno z nejkrás-
nějších míst v Kostelci nad Orlicí.
Tak to vypadalo i v jeden páteční červnový podvečer. Babička zetě bude slavit 
osmdesátiny, a tak rodinná rada rozhodla překvapit jí fotografi í vnoučat. Kde 
jinde pořídit fotky než v oblíbeném zámeckém parku. Šest vnoučat od 3 do 14 
let, z toho přesilovka kluků, kteří téměř neposedí, a jejich maminky. Samozřej-
mě jedna z nich v roli fotografky, vybírající ten nejkrásnější exteriér pro pozadí 
rozjuchaných dětí. Rodinná idylka až do doby, kdy se na „scéně“ objevila mla-
dá maminka s hlubokým kočárkem a se psem zvaným Bára. Rázem bylo po 
idylce. Pes velký rozměrů, pro mne neznámé rasy, si to přímo namířil k našim 
dětem. Na zavolání jen nerad opouštěl svoji „pozici“. No a my trnuli a přemýš-
leli, co dělat. Zvolili jsme klid, hlídali jsme děti a měli opravdu strach. Pes volně 
pobíhal, neměl ani vodítko, ani náhubek... paní s kočárkem objížděla zámek, 
pes dvakrát běžel k dětem. No a my se radili, co dělat... co když to zvíře nepo-
slechne majitelku, která byla dost daleko vzdálena od něj, na to, aby ho povely 
přivolala, popřípadě podržela za obojek ???
Bohužel se nám podobná událost stala před léty také právě v zámeckém par-
ku a věřte, že ta hrůza, co bude, ta se vrátila. Podobné zkušenosti má i kolegy-
ně z redakční rady ... a to je majitelka pejska, kterého by člověk „umuchlal“. Ani 
já nemám nic proti psům ani jejich chovatelům. 
A tak pro Vás, kteří máte podobné zkušenosti nebo na ně ještě narazíte, vo-
líme jediné možné řešení, zeptáme se přímo na Městské policii velitele Petra 
Černohorského, osoby z nejpovolanějších.

Pohyb psů ve městě, ale i mimo upravuje nějaká vyhláška? 

P. Č. Ano, existuje vyhláška č. 8/2004, kterou se mění a doplňuje vyhláška č.3/2004 
o některých omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku. 
Citujeme jedno z omezujících opatření: e/ fyzická osoba, která vede nebo 
doprovází psa, je povinna mít psa na vodítku, pohybuje-li se pes v zastavěné 
oblasti nebo místech osídlení (veřejné tábořiště, rekreační sídlo apod.)
P. Č. U vstupu do zámeckého parku je umístěn i návštěvní řád, kde se zakazuje 
volný pohyb psů. Vyhláška je závazná a městská policie je oprávněna udělit na 
místě pokutu, a to až do výše 1.000,- Kč. My se to snažíme nejdříve řešit upozorně-
ním na přestupek a domluvou.
Pokud však majitel psa nemá psa na vodítku a nesouhlasí s pokutou, musí se 
dostavit k sepsání záznamu na městskou policii. Záznam se předává k vyřešení 
přestupkové komisi a sankce jsou pak vyšší.

Jak jsme měli postupovat při výše popsané události v parku?

P. Č. Zachovat naprostý klid, stát, neprovokovat psa a upozornit majitele na pře-
stupek.
M. N. Tak to jsme vše udělali až na to, že se nám nepodařilo kontaktovat ma-
jitelku psa. Byla od nás dost daleko a my se soustředili na děti a psa.Tak bych jí 
prostřednictvím zpravodaje jen chtěla sdělit, že by bylo dobré pro příště mít vo-
dítko a neriskovat, že její miláček třeba napadne některé z dětí.Opravdu jsme měli 
o děti strach.
P. Č. Chtěl bych jen upozornit, že jsou zákazy, ale také jsou stanovena místa, kde 
naopak lze psa volně vypustit. Je to na cestě k Tabulkám a od Morávky až k býva-
lému dřevěnému mostu.
Psy můžete volně venčit, ale do budoucna uvažujeme o malé změně, týkající se 
právě místa kolem Divoké Orlice, kde je velký pohyb lidí a zejména dětí.

Velitel policie Petr Černohorský byl velice vstřícný a ochotný se podělit o zku-
šenosti právě se psy ve městě. A tak jsem měla možnost se i podívat na vzorně 
uklizené kotce, připravené pro psy, které odchytí policie. Zrovna v jednom 
z nich byl černý „voříšek“, kterého policie objevila upevněného na řetězu. 
Dozvěděla jsem se, že odchyt provádí vyškolení strážníci, vždy dva, aby byla 
zajištěna bezpečnost i kolemjdoucích. Za rok 2009 bylo odchyceno 38 zvířat, 
z toho 29 psů, 8 koček a jedna poštolka. O své mazlíčky se přihlásilo 16 maji-
telů, ostatní putovali do útulku v Lukavici, se kterým má město podepsanou 
smlouvu o možnosti umístění nalezenců. Důležité je, že každý nalezenec je 
vyfotografován a oznámení o jeho existenci v kotci městské policie spolu s fo-

tografi í je zveřejněno na webových stránkách městské policie. Také oznámení 
o ztrátě je zveřejňováno městským rozhlasem. Existuje i dobrá spolupráce 
mezi policií v ostatních městech a tak se stalo, že z Hradce Králové oznámili 
kosteleckého psího nalezence nebo byl zjištěn majitel psa v Žamberku.
Velitel Městské policie v Kostelci nad Orlicí pan Petr Černohorský několikrát 
v našem rozhovoru zdůraznil, že je třeba oboustranná ohleduplnost. Jen tak 
lze vyřešit nepříjemnosti a možné přestupky.
Děkuji za rozhovor a také za vysvětlení i možnost si prohlédnout prostory, ve 
kterých působí městská policie. Doporučuji sledovat v našem zpravodaji rub-
riku městské policie stejně jako webové stránky. A čtenářům zpravodaje pře-
ji, aby jejich psí miláčkové nikdy nepotřebovali kotce městské policie a díky 
svým ohleduplným majitelům nezpůsobili nepříjemnosti a nevyvolali obavy 
o bezpečnost kolemjdoucích. 

PhDr. Miroslava Nováková

Kouzelné odpoledne
a táta dneska frč í
Akce konaná dne 16 června se 
skutečně vydařila. Kouzelník 
s klaunem předvedli skvělé inter-
aktivní představení. Vykouzlené 
úsměvy na tvářích nejmenších 
byly skutečným důkazem, že se 
odpoledne vydařilo. Při soutěž-
ních kláních se ukázala správná 
zdravá soutěživost dětí. Velikou 
atrakcí byla trampolína, kterou 
si nenechal nikdo ujít. Závěrem 
krásně stráveného odpoledne 
bylo opékání buřtů. Akce byla 
realizována a hrazena z pro-
středků Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost 
v rámci Individuálního projektu 
dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královehradeckém kra-
ji. Dále fi nancováno z ESF a stát-
ního rozpočtu.



11

Co se dě je v létě  v Orl ických horách
a Podorl icku?
Cestovní agentura Orlické hory a Podorlicko připravila pro obyvatele 

regionu a turisty několik nevšedních zážitků. Až čtyři dny v týdnu mů-

žete cestovat za krásami a zajímavostmi, které jen tak běžně v nabídce 

nenajdete.

Každou červencovou a srpnovou neděli je pro 

děti nachystáno pohádkové putování. Udělejte 
si neděli sami pro sebe a pošlete vaše děti s námi 
prožít pohádkový den. Uvidí říši skřítků, vykoupou 
se s vodníkem Broumarem a stanou se účastníky 
pohádkového odpoledne na tábořišti Vochtánka.
Co musíte udělat? Zvednout telefon, zavolat na 
bezplatnou linku 800 10 15 20, nahlásit termín vý-
letu, jméno a věk dítěte a místo odkud bude nastu-
povat.
Naši dispečeři Vám řeknou, aby si Vaše ratolest vza-
la plavky, ručník a malé pití. Vy ji potom celý den 
neuvidíte. 
Místa nástupu: Letohrad, Žamberk, Kunvald, Rokytnice, Pěčín, Javornice, 
Rychnov, Solnice, Dobruška, Opočno
Cena: 230,- Kč (celodenní dozor, soutěžní kartičky, vstup na koupaliště, 2x 
jídlo + pití)
Věk: od 4 let dle samostatnosti dítěte a uvážení rodičů
Pokud dáte dohromady celou skupinu – tj. 14 dětí, přijedeme pro Vás i na mís-
to mimo jízdní řád! DOPRAVA ZDARMA !!!

Pro milovníky tradic a ře-

mesel jsou zde prázdni-

nové čtvrtky. Tuhle něco 
ochutnám, támhle zkusím 
něco vyrobit. Na vlastní oči, 
nosy i pusy vyzkoušíte pro-
dukty mistrů řemesel z Or-
lických hor a Podorlicka. 
Čekají Vás nevšední exkurze 
v pražírně kávy, kovolitec-
tví, pivovaru. Navštívíte mu-
zeum železnice a nádherné 
autentické dílny.
Výlet je určen pro 14 osob, pro které přijedeme kamkoliv po regionu 

včetně Hradce Králové a Pardubic. Doprava je také do určitého počtu ki-

lometrů zdarma.

Cena: 349,- Kč (exkurze pražírna kávy + ochutnávka, exkurze kovolitectví + 
dárek, exkurze pivovar s obědem a ochutnávkou, prohlídka muzea železnice, 
ochutnávka medoviny, exkurze dílny + nápoj, průvodce)

Tím ale nekončíme, dále pro Vás připravujeme výlet pro milovníky vo-

jenské historie. Kam až dojely tanky? Střílelo se? To vše a mnohem více ze zá-
kulisí války v česko-polském příhraničí si vyzkoušíte na vlastní kůži v bojovém 
vozidle s kusem žvance z polní kuchyně každé prázdninové úterý.

Jste zatvrzelí sportovci? Je libo naučit se na bruslích? Nebo se projet na 
kolech po nově upravených cyklostezkách? To vše a mnohem více nabízí ve 
svém království Orlická cyklo a inline královna. Společně navštívíme jedno 
z nejimpozantnějších muzeí v regionu – jak jinak než to řemesel v Letohradě 
a dále již budeme pokračovat sportovním výkonům vstříc – o červenco-

vých a srpnových sobotách.

Celý projekt podpořil Královéhradecký kraj!

Všechny informace: 

Cestovní agentura Orlické hory a Podorlicko

Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

494 322 052, 774 125 014

sutova@dsohp.cz

Životní styl  = zdraví, krása
Dnes si spolu povíme něco málo o „strašáku“ jménem cholesterol. Hovoří se 
o něm snad všude,ale nás se toto přeci netýká , nebo snad ano?
Potřebujeme ho ke svému životu? Ano! Je stavební kámen našich buněk a zá-
sadně se podílí na našem imunitním systému. Je nutný i v boji proti rakovině.
Známe cholesterol hodný / HDL/ a zlý /LDL/. Jaký je mezi nimi rozdíl? Zlý na-
pomáhá usazování přebytečného cholesterolu na cévních stěnách a tak stojí 
za zdravotními problémy s tím spojenými. Hodný je dopravce cholesterolu 
z našich cév do jater.
Svým životním stylem a přístupem můžeme svůj cholesterol dát do normální 
hladiny a tím se podstatně podílet na svém vlastním zdraví a zdraví své rodiny.
Pěkně se to poslouchá, ale jak na to? Tak nejprve vynecháme potraviny bo-
haté na nasycené tuky. To znamená: živočišné tuky, máslo, sádlo a zařaďme 
rostlinné tuky a Floru. Do svého jídelníčku zařadíme více zeleniny, ovoce, ryb 
a olivového oleje. Pravidelně sportujme či choďme na delší procházky. Přesta-
neme kouřit, nebo tento zlozvyk alespoň podstatně omezíme. Pomůže i níz-
kotučná dieta, která je bohatá na vlákninu. Je dobré jíst více ananasu, ořechů 
a také třeba fazolí, cuket a celeru.
V poslední době se hovoří o „francouzském paradoxu“. Co to je? I když Fran-
couzi jsou skuteční gurmáni a dopřávají si tučnější potraviny než našinci , cho-
lesterol mají v rovnováze.
Popíjení červeného vína při jídle má podstatný vliv na tento problém.
Dá se dělat spoustu věcí jak zatočit s cholesterolem. Nejhorším řešením je 
čekat, až cholesterol zatočí s námi.
Přeji Vám úspěšný boj s tímto nepřítelem. Bojujte a mějte rádi své cévy, 
hýčkejte je. Budou Vám vděčné a rády se odvděčí.

Jeden aforismus na závěr: Nikdy se netrap věcmi, které nemůžeš změnit. Změň 
svůj úhel pohledu na pravdu.

Případné dotazy a náměty posílejte na e-mail: libuse.hrochova@saznam.cz 
Nejčastější, či nejzajímavější dotazy vyberu a odpovím v některém dalším po-
kračování.

Odborná poradkyně vnitřní a vnější výživy
Libuše Hrochová   

Novinky z Klubu důchodců
„Raz, dva, tři, nádech, vý-
dech, natáhnout, zatáhnout, 
vzpažit, připažit“ – tak toto 
znělo po deset týdnů v pro-
storách Klubu důchodců, 
kde 15 cvičenek mezi 60 až 
85 lety si protahovalo své 
ustarané tělo a zrychlovalo 
srdeční tep.
Míčky klouzaly v rukách i po 
těle, balony koulely se i po 
celém prostoru. Vzdychání, 
hekání, ale i smíchu bylo dost a na konci hodiny příjemný pocit uvolnění.
Tak probíhalo zdravotní a rehabilitační cvičení v Klubu důchodců v Kostelci 
nad Orlicí od března do května pod vedením pohodové a zkušené cvičitelky 
paní Ireny Pechové. Všechny nás přesvědčila, že i takové sezení na židli s pro-
tahováním má něco do sebe pro ženy v každém věku.
Na závěr cvičení obdržely seniorky plaketu o absolvování kurzu a dáreček – 
rehabilitační pomůcku.
Naše upřímné poděkování patří paní Běle Kovaříčkové za zorganizování akce 
a paní Ireně Pechové za perfektní způsob cvičení.
„Příště počítáme i s Vámi, vážené „sátnice“.

S pozdravem cvičenky KD

Soutěž zpravodajů
Rychnovska 
V Mokrém dne 24.6.2010 proběhlo slavnostní vyhodnocení soutěže zpra-
vodajů Rychnovska. Knihovna U Mokřinky v Mokrém a občanské sdružení 
ABAKUS, provozovatel informačního centra v Opočně, pořádali soutěž o nej-
lepší zpravodaj  okresu Rychnov nad Kněžnou. Partnery akce byli Rychnovský 
deník a Státní okresní archiv v Rychnově nad Kněžnou.
Kostelecký zpravodaj se umístil na 3. místě v soutěži zpravodajů 

Rychnovska – Cena veřejnosti Rychnovského deníku (kategorie město).

Redakce zpravo-
daje touto ces-
tou děkuje všem 
dopisovatelům 
za jejich příspěv-
ky, které každý 
měsíc obohacují 
zpravodaj.



12

 S P O L EČ E N K A

 

 

 

JUBILEA V ČERVNU 2010

JUBILEA V SRPNU 2010

JUBILEA V ČERVENCI 2010

 85 let oslavila Ludmila Bečičková

 70 let oslaví Zdeňka Černá

 80 let oslaví Jiří Čech
  Vlastimil Dyntar     

 85 let oslaví Ludmila Lovětínská

 70 let oslaví Vítězslav Kudláček

 75 let oslaví Bohumil Rohr  
  Aloisie Nováková  

 80 let oslaví Jindřich Pavlík 
  Bohumil Kuhn

 85 let oslaví Jaroslav Říha

 90 let oslaví Bohumila Císařová

 91 let oslaví Marie Čápová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 SŇATEK UZAVŘEL I

 ČASTOLOVICE Hana Jelínková - Aleš Prokopec

 KOSTELEC NAD ORLICÍ Martina Minaříková - Kristian Burda
  Petra Kapuciánová - Pavel Zákravský

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Kristina Dobešová * 1928
 Josef Grulich * 1921
 Libuše Hostinská * 1930
 Ing. František Baše * 1946
 Čestmír Zatloukal * 1938

 Lukáš Ságner * 1978  
 Oldřich Zvára * 1925
 Jiřinka Peremská * 1945
 Rudolf Wilczek * 1945

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Dne 31. července uplyne 15 roků
kdy od nás navždy odešel můj manžel,
náš otec, dědeček a pradědeček

pan Václav Klecandr.
Stále vzpomínají manželka a synové s rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme

Dne 12. 7. 2010 je tomu 10 let co tragicky zemřel 
 Kostelečák, člověk
   JUDr. Josef Vych.

O krátkou vzpomínku prosíme ty, kteří ho znali.
Kamarádi, spolužáci.

EDITELSTVÍ OBCHODNÍ AKADEMIE T. G. MASARYKA
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

s hlubokým smutkem oznamuje,
že kolektiv bývalých zam stnanc  školy dne 8. ervna 2010 náhle opustil

pan Mgr. estmír Zatloukal
bývalý u itel chemie, biologie a editel školy

Pan estmír Zatloukal se nezapomenuteln  zapsal do srdcí koleg  a student  jako nadšený u itel chemie a biologie na

základních i st edních školách. adu let pracoval jako trenér mládeže v ad  sport  z oblasti mí ových her a vedl letní

aktivity student , na které vždy rád vzpomínal.  Svoji dlouholetou pedagogickou kariéru gradoval jako editel St ední

ekonomické  školy  v Kostelci  nad  Orlicí.  Po  odchodu  do  d chodu  ješt  do  roku  2003  u il  na  Obchodní  akademii

T. G. Masaryka.

est jeho památce

ZAM STNANCI A VEDENÍ ŠKOLY

Ing. Emil Durdi l
Vzpomínky spolupracovníků, sokolů:

E. Durdil byl vzor a zdroj čisté sokolské lásky, 
obětavosti a dokonalosti. Byl vzácným jedincem, 
který svou vzornou činností a svými ušlechtilý-
mi vlastnostmi byl nám příkladem, podle něhož 
jsme se učili a čerpali sílu a povzbuzení. Těšil se 
lásce a úctě všech a bylo těžko se mu vyrovna-
ti. Byl nám všem opravdovým přítelem. Byla to 
bytost prozářená jasem dobroty a nezlomné víry 
ve vítězství dobra. Uměl mírniti rozpory dru-
hých a pracovat v bratrském porozumění. Jeho 
usměvavé oči a dobrácký vážný hlas dovedly 
přesvědčiti i toho největšího pochybovače. Byl nadšeným vlastencem a ne-
únavným pracovníkem, dovedl býti zářným příkladem. Netoužil po slávě 
a uznání, třebaže se mu tohoto uznání po zásluze dostalo z nejvyšších míst. 
Pracoval plánovitě a myslel do budoucna. Měl ještě plno životních plánů, 
které neprovedl a nedokončil, poněvadž osud ho nečekaně vyrval z plného 
pracovního elánu. Srdeční mrtvice předčasně ukončila jeho plodný život 
k veliké bolesti jeho nejdražších a sokolského bratrstva.
Emil Durdil se narodil 19.srpna 1874 v Konárovicích u Kolína, kde byl jeho 
otec správcem na místním velkostatku. Obecnou školu navštěvoval v Ko-
nárovicích, na reálku začal chodit v Kolíně a po přestěhování se rodičů do 
Prahy dokončil studie na reálce v Karlíně. Pro výborný prospěch se rozhodl 
pokračovat ve studiích na technice, ale z důvodů majetkových přerušil stu-
dia po první státnici a nastoupil na místo v Zemědělské radě pro Čechy. 
Později ve studiích pokračoval a dosáhl titulu inženýra.
V roce 1906 se oženil a další rok přišel poprvé do našeho kraje, aby provedl 
stavbu vodní hráze ve Studánce u Rychnova nad Kněžnou. Na jaře 1908 
se s rodinou stěhuje do Kostelce nad Orlicí, aby vedl exposituru technické 
kanceláře Zemědělské rady. Již od roku 1907 je pověřen úpravou vodo-
hospodářských úkolů v Podorlicku. Za jeho působení dochází ke značné-
mu zlepšení výnosů půdy a zdolání technických potíží dříve způsobených 
vodními toky. Narukuje do světové války, ale po čtyřech měsících se vrací 
zraněn domů. 
V Kostelci se ve velké míře věnuje spolkové a veřejné činnosti, která ho 
naplno zaměstnala na celý život. Pracoval v různých oborech veřejného 
působení. Nejvíce se věnoval Sokolům a turistice. V rámci svého sokolské-
ho působení se zabýval problémy českých menšin, ke kterým měl vřelý 
vztah. Svůj nacionalismus měl v krvi již od svého mládí, jak dokazuje zpráva 
v místních kolínských novinách, že po vyhoření našeho Národního divadla 
ještě co by školák, přinesl celou svou pokladničku do nové sbírky. Na stu-
diích v Praze byl členem Sokola a jeho národní cítění ho postavilo i do řad 
„Omladiny“. Po celý život byl velkým vlastencem a v té lásce vychovával 
i své děti.
Umírá náhle dne 4. prosince 1927, čtrnáct dní před okamžikem, kdy měl 
opustit náš kraj, který tak miloval, a vrátit se ke svému úřadu do Prahy.

Z projevů a myšlenek:

„Zámožnost nevylučuje chudobu porozumění pro bolest druhých, třeba ve 
vlastní rodině“
„Tisíce dovedete do roka protančit, propít, prokouřit, promrhat v zbytečnos-
tech drahé parády, ale věnovat haléř denně na ochranu vlasti nedovedete?“
„Splňme poslání 28. října 1918 na vzdor všem svým nepřátelům. Kéž dny 
a léta příští najdou nás všechny spjaté vůlí pracovat svorně a oddaně na 
společné nám národní hrdosti, kéž všichni staneme se horlivými vyznavači 
a plniteli nejkrásnějšího náboženství světa, náboženství všeobecné lásky, 
rodící se z pochopení pro bolesti a pro starosti bližních, malých i velkých 
a ze snahy po zrovnocenění, nikoliv stržením velkých, ale povznesením ma-
lých obětavou spoluprací zdola i shora.“

Prameny: Pro trvalou vzpomínku na…, Třebechovice p.O. 1937.
lli

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

 V ÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme !

 Davida Archmana Valentýnu Zemanovou



13

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE V  ČERVENCI  -  SRPNU 2010

 DIVADLO

10.07. /sobota/ - 10:00 hodin 4. ROČNÍK LOUTKOVÉHO FESTIVÁLKU

  CESTY MATĚJE KOPECKÉHO

  ANEB VESELÁ BÍDA

Festival loutkových pohádek na nádvoří a v zámeckém parku v Potštejně. 
Program:

10:00 hod. Divadlo Buchty a loutky, Praha

 Tři malá prasátka

11:15 hod. Malé divadélko - Novákovi, Praha

 O Palečkovi

12:15 hod. Divadlo U staré herečky - J. Vlčková, HK

 O líné Liduně a třech přadlenách

13:00 hod. Divadlo AGNEZ - Kolářovi, Česká Lípa

 Kozlík

14:00 hod. Divadlo loutky bez hranic, Praha

 Výlet na Říp

15:00 hod. Divadlo Buchty a loutky, Praha

 Rocky

16:15 hod. Divadlo U staré herečky - J.  Vlčková, HK

 O Šípkové Růžence

Telefon: +420 494 546 064 , web: www.zamekpotstejn.cz 

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

15. 07. /čtvrtek/ - 20:00 hodin PRINC Z PERSIE: Písky času

Akční dobrodružný fi lm, který se odehrává v tajuplné Persii.
Film USA – české titulky. Režie: Mike Newell. Mládeži přístupné od 12 let.

18. 07. /neděle/ - 20:00 hodin IRON MAN 2

Akční fi lm USA – české titulky. Režie: Jon Favreau. Mládeži přístupné od 12 let.

25. 07. /neděle/ - 20:00 hodin SEX VE MĚSTĚ 2

Komedie/romantický fi lm USA- české titulky. Režie: Michael Patrick King.
Mládeži přístupné od 12 let.

29. 07. /čtvrtek/ - 20:00 hodin ŽENY V POKUŠENÍ

Repríza úspěšné komedie režiséra Jiřího Vejdělka.
Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Veronika Kubařová, Vojtěch Dyk, Jiří 
Macháček, Roman Zach… Mládeži přístupné.

30. 07. /pátek/ - 18:00 hodin JAK VYCVIČIT DRAKA

Animovaný dobrodružný fi lm USA – česká verze.
Režie: Dean DeBlois, Chris Sanders. V českém znění: Matouš Ruml, Tereza Taberová, 
Jiří Schwarz, Tomáš Juřička…

19. 08. /čtvrtek/ - 20:00 hodin ZELENÁ ZÓNA

Akčnímu thrilleru Zelená zóna se přezdívá „ čtvrtý Jason Bourne“.
Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

20.08. /pátek/ - 20:00 hodin A – TEAM

Máte problémy? Podvedli vás, okradli, ublížili vám? Najměte si A – Team!
Akční komedie USA – české titulky. Režie: Joe Carnahan. Mládeži přístupné.

26. 08. /čtvrtek/ - 20:00 hodin ZÁLOŽNÍ PLÁN

Romantická komedie USA – české titulky. Režie: Alan Poul.
Mládeži přístupné od 12 let.

27. 08. /pátek/ - 20:00 hodin MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY

Kriminální drama – Švédsko – české titulky. Režie: Niels Arden Oplev.
Mládeži přístupné od 15 let.

03.09. /pátek/ - 17:00 hodin TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK

Animovaný/rodinný fi lm USA – česká verze. Režie: Lee Unkrich.

05. 09. /neděle/ - 19:00 hodin ÚTĚK

Francouzský fi lm – české titulky. Režie: Francois Ozon.
Mládeži přístupné od 16 let.

 
TUR IST IKA

10. 07. /sobota/ Z CHVOJENSKÉHO POLESÍ

 K RYBNÍKU VÝSKYT

Sraz účastníků: v 9:00 u mostu NA Skálu za zastávkou ČD Kostelec n. O.
Trasa cyklovýletu: Zdelov, Chotiv, Světlá, Žďár n. O., Nová Ves, Jezoviny, lesní kři-
žovatka (sv. Hubert), kolem Benešova kříže, Bělečko, U dvou závor, rybník Výskyt, 
Marokánka, Krňovice, Štěnkov, Týniště n.O., Lípa, Čestice, Častolovické Horky za-
stávka ČD Kostelec n. O. Délka trasy: 62 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

24. 07. /sobota/ KRYŠTOFOVY KAMENY

Sraz účastníků: v 7:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vlakem 7:17 do 
Malých Svatoňovic a dále autobusem do Odolova.
Trasa pěšího výletu: Odolov, Kryštofovy kameny, Jívka, Starkov, Maršov nad Metují, 
Police nad Metují. Cestou náročné převýšení. Návrat vlakem.
Délka pěší trasy: do 15 km (možno zkrátit na 12 km). Vedoucí akce: Oldřich Zeman

14. 08. /sobota/ SENDRAŽSKÉ VÝHLEDY

Sraz účastníků: v 7:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vlakem 7:17 
do Nového města nad Metují. Trasa pěšího výletu: Nové Město. n M., Libchyně, 
Sendraž, Peklo, Nové Město. n M. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 17,5 km. 
Převýšení asi 320 m. Náročná trasa. Vedoucí akce: Jana Culková

21. 08. /sobota/ CYKLOSTEZKOU

 Z BOROHRÁDKU DO VELIN 

Sraz účastníků: v 9:00 u mostu na Skálu za zastávkou ČD Kostelec n. O.
Trasa cyklovýletu: Most na Skálu, Číčová, V. a M. Čermná, Borohrádek, po cyklo do 
Velin, tábor Radost, H. a D. Jelení, Rousínov, Korunka, Číčová, Číčovský obrázek, 
Kozodry Červená chaloupka, zastávka ČD Kostelec n. O. 
Délka trasy: 40 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

28. 08. /sobota/ ZAPOMENUTÁ KAPLIČKA

 NA HORNICKÉ STEZCE

Sraz účastníků: v 7:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vlakem 7:17 
do Hronova. Trasa pěšího výletu: Hronov, Vysoká Srbská, Sedmákovice, kolem 
potoka Brlenka, Žďárky, Velké Poříčí. Návrat vlakem.
Délka pěší trasy: 15 km. Náročná trasa. Vedoucí akce: Jana Culková.

 

 

DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

PRÁZDNINOVÉ  D ÍLNY
PRO VEŘEJNOST  V  POS

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783 e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

19.  23. 07. MINI TÁBOR

 PRO 1. AŽ 3. TŘÍDU

Tábor s rekreačně sportovním zaměřením. Koná se v prostorách DDM v parku. 
Cena: 1.050 Kč na osobu. V ceně: 5x denně strava, ubytování, celodenní pro-
gram, provozní náklady, pojištění, pedagogický dozor. Přihlášky k vyzvednutí 
v DDM nebo Skála - Mgr. Tichá, Komenského - Mgr. Kovandová Možnost 
příspěvku z FKSP. Přihlášku s poplatkem odevzdejte do DDM, informace na 
tel. 494 323 783 nebo www.ddmkostelec.cz.

12.  16. 07. PRÁZDNINOVÉ AKCE

Nabídka akcí pro děti: Poklad na jezeře, Malá ZOO v Častolovicích,

 Keramická dílna, Netradiční olympiáda a hry.

Program dle počasí - upřesnění v pondělí 12.07.2010. Sraz vždy u DDM v parku.
Doba konání: každý den od 8.00 do 15.30 hodin. Cena: 80 Kč na osobu / den. 
V ceně: celodenní program, provozní náklady, pedagogický dozor.
Přihlášku s poplatkem na vybranou akci odevzdejte do DDM

Dílny budou otevřeny vždy ve středu od 11:00 do 18:00 hod.

pro kosteleckou i širokou veřejnost

14.07. /středa/ KOUZELNÁ HLÍNA   

Ttvoření z keramické hlíny, točení na kruhu, misky ze sádrové     formy apod.

21.07. /středa/ MOZAIKY  

Zdobení květináčů, podnosů, talířů atd. drobnými úlomky kachlů, kamenů, 
skla apod.

28.07. /středa/ KERAMIKA 

Glazování vypálených střepů ze středy 14.7 . 

04.08. /středa/ ŠPERKY A BROŽE

 Z HMOTY CERNIT 

Výroba drobných šperků, náušnic, přívěsků a jiných broží z netradiční hmoty 
CERNIT, která se zapéká a vytvrzuje v troubě.

11.08. /středa/ HRY A SOUTĚŽE PRO DĚTI 

Netradiční sportovní i nesportovní soutěže a hry pro děti i jejich rodiče.

18.08. /středa/ VITRÁŽE TIFFANY

 A MALBA NA SKLO

Seznámení a osvojení si techniky „ Tiff any“ a způsobu práce se sklem, zhoto-
vování menších vitráží, přívěsků, šperků apod. z úlomkového skla.

Některý materiál na dílničky je nutné si přinést vlastní, případně se pře-

dem s pracovnicemi PoS domluvit na jeho zakoupení. Informace podá 

D. Mrázová a D. Paulusová na tel: 494 320 320.

Těšíme se na Vás ve výtvarné dílně a dětském centru Pobytového střediska 
v Kostelci nad Orlicí.



14

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

 
J INÉ

09.07. - 10.07. /pátek - sobota/ II. ROČNÍK RTA CUP

Už II. ročník RTA Cupu vypukne v Přepychách na Rychnovsku. Jde a charita-
tivní fotbalový turnaj médií a zároveň jednu z nejvýznamnějších sportovních, 
kulturních a společenských událostí v našem regionu. Letošní nabídka je při-
tom více než lákavá. 
Dvoudenní program nabídne v pátek „Pódium pro regionální kapely“. 
Vystoupí několik zajímavých kapel. May Flower, Dlouhej Tah, Concitare, 

Eastpark, Ulánbátár a DiskoOrchestr Jiřího Krčmáře. 
Sobotní program začíná už v 9 hodin ráno. Odstartuje fotbalovým turnajem, 
na kterém se představí mužstva složená z předních českých médií. Sportovní 
fanoušci se mohou těšit na známé tváře TV Nova, České televize, TV Prima, 

Slovenské televize, RTA a mnoho dalších. Své fotbalové umění připome-
nou i bývalí fotbalisté FC Hradec Králové. Za starou gardu „votroků“ nastoupí 
mimojiné Milan Frýda, Luděk Pečenka, Luděk Jelínek, Pavel Černý nebo 
Richard Jukl. Součástí celodenního programu bude letecká ukázka historic-
kých bojových letounů. Finále turnaje je naplánované na 15:30 hod.
V 16:00 hod. vystoupí na pódiu Mladý týnišťský bigband. Po něm Fish Fin-

gers, přepyšská skupina Strejci a vrcholem celého večírku bude vystoupení 
kapely Queenie - Queen revival. Jde o nejlepší Queen revival v České repub-
lice. Skupina Queenie se jako jediná mohla zúčastnit vzpomínkové akce na 
Freddie Mercuryho ve švýcarském Montreaux.
Mezi vystoupením jednotlivých kapel proběhne slavnostní vyhlášení vý-
sledků turnaje a také populární charitativní dražba sportovních suvenýrů. 
V letošním roce se televize RTA rozhodla výtěžek z celého charitativního 

turnaje věnovat ZŠ a MŠ Přepychy na nákup interaktivní multimediální ta-

bule.  „Děkuji jménem svým a jménem našich dětí televizi RTA. Generálním 
partnerem RTA Cupu 2010 je společnost Assa Abloy CZ-SK, výrobce zamyka-
cích systémů FAB. Na pořádání RTA Cupu 2010 se podílí i občanské sdružení 
ProPřepychy o.s.

10.07.  /sobota/ - 12:00 hodin OSLAVY 115 LET

 ZALOŽENÍ HASIČSKÉHO SBORU

 10. ROČNÍK

 NETRADIČNÍ HASIČSKÉ SOUTĚŽE

Vážení spoluobčané, Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě si Vás dovo-
luje pozvat na oslavy 115 let založení hasičského sboru a zároveň již 10. ročník 
netradiční hasičské soutěže, tentokrát s mezinárodní účastí. Oslavy se konají 
v sobotu 10. července 2010 na fotbalovém hřišti v Kostelecké Lhotě. Začátek 
oslav je ve 12.00 hodin. Pod záštitou Města Kostelce v bohatém kulturním pro-
gramu vystoupí známé osobnosti, jako například Standa Hložek. Připravena je 
také zábava pro děti i dospělé v některé ze soutěží. Zhlédnout můžete histo-
rickou i moderní hasičskou techniku a ukázky. K občerstvení Vám lhotečtí ha-
siči nabídnou zabijačkové speciality, jako zabijačkový guláš, jitrnice, tlačenku, 
dršťkovou polévku a čerstvé uzené přímo z udírny. Po skončení celé soutěže a 
oslav začíná taneční zábava.

Na pořádání akce
se podílejí fi rmy:

28.08. /sobota/ - 19:00 hodin BĚH PROTI PROUDU 

Od 20:00 hodin  zábava na koupališti v Kostelci nad Orlicí.

 
PŘ I PRAVUJEME

18. 09. /sobota/ KOSTELECKÉ POSVÍCENÍ

Společensko – kulturně – sportovní rej na Palackého náměstí. Řemeslníci s tra-
dičními výrobky, hospodští s posvícenskými dobrotami, hudebníci, divadelníci, 
kejklíři a mažoretky.

1. – 3. 10. TŮMŮV KOSTELEC 2010

Již VII. ročník hudebního festivalu věnovaného významnému rodáku F. I. A. 
Tůmovi.

Z  N A Š I C H  Š K O L

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Organizace školy v hospodářské kriz i
Vážení rodiče, nacházíme se v období hospodářské krize, které zasáhlo i naši 
školu. Nejprve nám byl snížen rozpočet na provoz o 15% a poté jsme dostali 
od KÚ rozpočet na platy nižší o téměř 1 milion korun. Zatímco úsporná opat-
ření v provozu školy jsou téměř neviditelná a odrazí se ve vybavení a kvalitě 
prostředí školy, které je momentálně na velmi dobré úrovni, nicméně je třeba 
ho stále rozvíjet, opatření, která musíme učinit ve vztahu ke mzdovým pro-
středkům, jsou pro všechny zúčastněné, tedy zaměstnance školy, žáky a je-
jich rodiče velice nepříjemná. Byli jsme nuceni přehodnotit kritéria přiznání 
nenárokových složek platu všech zaměstnanců a snížit je tak o 66%. Výrazně 
jsme snížili počet dělených hodin ve třídách, čímž se komplikuje realizace ně-
kterých myšlenek Školního vzdělávacího programu, a byli jsme nuceni spojit 
budoucí 7. třídy tak, že ze tří tříd vzniknou dvě. Celkový počet žáků v roční-
ku je 53, což je pro 3 třídy v aktuální situaci neudržitelné. Toto opatření, ke 
kterému jsme přistoupili po dlouhém zvažování, je pro nás nejbolestivější, 
protože jsme si vědomi, že narušíme integritu tříd, ve kterých si děti několik 
let budovaly své vztahy. Navíc s uvažovaným umístěním 2. stupně školy na ná-
městí přistupujeme ke kroku, kdy 6. třída z Komenského bude přemístěna na 
Náměstí od školního roku 2010/2011. Současná situace nenabízí jiné řešení, 
musíme se s tím vyrovnat. Všichni víme, že vše špatné jednou pomine. Někteří 
z nás dosáhnou smíru dříve, někteří později. 

Mgr. Jiří Němec, ředitel Základní školy Gutha-Jarkovského

Plánované změny v organizaci školy
Vážení rodiče, naše škola poskytuje svým žákům, Vašim dětem, dlouhá léta 
kvalitní vzdělání. O tomto faktu svědčí reference ze středních škol, od býva-
lých žáků, výsledky různých soutěží, inspekční zprávy atd. Intenzivně se rov-
něž věnujeme dětem se specifi ckými potřebami.
Když zmiňuji kvalitní vzdělávání, mám na mysli, bez rozdílu, obě bývalé školy 
„Komenského“ a „Náměstí“. Ano, v minulosti měly rozdílnou atmosféru, pano-
vala rivalita. Toto se změnilo sloučením v roce 2006, kdy začaly tyto školské 
subjekty pracovat pod společným vedením. Po určitém přechodném období 
dosáhla spolupráce mezi pedagogy dobré úrovně a nastala otázka dalších 
systémových změn, které by vedly k ještě vyšší kvalitě. 
Zmíněnými systémovými změnami je úmysl soustředit výuku na 1. a 2. stupni 
do jednotlivých budov od školního roku 2011/2012. Konkrétně 1. stupeň na 
Komenského a 2. stupeň na náměstí. Tímto krokem dosáhneme optimalizace 
práce pedagogů v paralelních třídách, lépe využijeme jejich odbornost, zlep-
šíme komunikaci a spolupráci mezi jednotlivými vyučujícími, stejně tak mezi 
žáky a učiteli, zjednodušíme organizaci soutěží a projektů, umožníme důstoj-
né a důsledné konání dozorů nad žáky 2. stupně atd. (Nutno dodat, že veškeré 
uvedené změny jsou podmíněny vybudováním šaten na náměstí, které zde 
chybí, a děti tak odkládají své věci za naprosto nevyhovujících hygienických 
a požárně bezpečnostních podmínek). 
Na tomto místě se mnou velká většina z Vás jistě souhlasí. Jedná se totiž o fakta, 
nad kterými diskutovat nelze. 
V současné době probíhá výuka na náměstí, ul. Komenského a Na Skále. Před 
několika lety byla vzhledem k nedostatku žáků zrušena výuka v Kostelecké 
Lhotě. 
Kapacita objektu Komenského je taková, že bez problému pojme všechny 
žáky 1. stupně, tedy i ty, kteří se učí Na Skále a jejichž počet se stále snižuje. 
Vzhledem ke zmiňované optimalizaci organizace školy, stále dražšímu provo-
zu, snižování dotací od zřizovatele a prostředků na mzdy je logickým krokem 
uvažovat o ukončení výuky Na Skále a přesunout zdejší 1. -5. třídu do objektu 
Komenského. 
Tento záměr bude předložen současným i budoucím zastupitelským orgá-
nům, které rozhodnou, jakým směrem se bude škola do budoucna ubírat. 
Bude třeba přihlédnout k ekonomickým a organizačním otázkám na straně 
jedné a názorům obyvatel Skály na straně druhé.

Mgr. Jiří Němec, ředitel Základní školy Gutha-Jarkovského

Jak se ži lo ve středověku
aneb Vi l la Nova 2010
V letošním školním roce jsme se vypravili společně s našimi sedmáky – tedy 
se třídou 7.A – a s dětmi Pobytového střediska do Uhřínova pod Deštnou. Byla 
středa 26.5.2010, venku lilo jako z konve a nás čekala cesta do středověku.
Také Uhřínov nás přivítal uplakanou oblohou, ale usměvavý a vždy dobře na-
laděný PhDr. Bohumír Dragoun nám vše vynahradil. Náš program byl rozdě-
len do dvou částí. Zpočátku jsme se dozvěděli mnoho informací o tom, jak žili 
naši předkové v době středověku. Jejich život byl zřejmě velice těžký – samá 
dřina a zábavy asi jen málo. A právě tuto dřinu jsme si mohli na chvíli vyzkou-



   15

šet i my. Rozdělávali jsme oheň, drtili mouku na žernovu, kroužili nádoby na 
hrnčířském kruhu či vochlovali len.
V druhé části programu jsme se naštěstí už ve slábnoucím dešti vydali do 
skanzenu. Naše píle byla odměněna ve formě placiček, které jsme si upek-
li v chlebové pícce. Všichni jsme statečně vešli do polozemnice , z níž jsme 
někteří za chvíli vyběhli s červenýma očima od kouře. Tak tam bychom spát 
nechtěli! Ve skanzenu jsme zhlédli i kovárnu, oboroh, malý ovocný sad a chlí-
vek pro kozy.
Jednoznačně jsme se shodli na tom, že dnešní exkurze byla zajímavá, ale život 
ve 21. století je přece jen v mnoha směrech jednodušší.
Tato výprava je součástí projektu – „Jak se žilo ve středověku“, a proto na žáky 
nyní čekají další aktivity v podobě vyplnění pracovních listů, malování obráz-
ků, zpracování fotografi í a prezentace. Završením celého projektu by mělo být 
sestavení modelu středověké vesnice.

PaedDr. Eva Voborníková a žáci 7.A

Miss panenka 2010 
Žáci Základní školy Gutha-
Jarkovského se zúčastnili 1. 6. 
2010 soutěže Miss panenka, 
pořádanou Českým rozhlasem 
v Hradci Králové a společností 
Unicef se sídlem v Praze a její 
ředitelkou paní Pavlou Gomba, 
která byla také přítomna a pro-
jekt zahájila.
Ti, kteří ušili panenky, jeli do 
hradeckého Aldisu, kde se ko-
nalo fi nále této soutěže.

Tento projekt se nesl v duchu:

ADOPTUJ PANENKU A ZACHRÁNÍŠ ŽIVOT DÍTĚTI.

Ve velkém sále se sešli žáci z různých škol v hojném počtu-kolem tisíce,jak 
odhadovali moderátoři.. Galapředstavení mělo pestrý program včetně sou-
těží, ve kterém vystupovaly osobnosti jako např. Marek Ztracený, taneční 
skupina T-Bass, černošská zpěvačka Madelein žijící v naší republice, která 
právě svým vystoupením v tomto projektu také pomáhá nemocným dětem 
v Africe. 
Z 1100 panenek bylo vybráno 52 kusů, které se prezentovaly v internetové 
soutěži. Mezi nimi byla i naše panenka – MARTINA SÁBLÍKOVÁ - od autorky 
Kateřiny Horské, žákyně 2.A naší školy. Tato panenka byla dlouho v interne-
tové soutěži 3., ale nakonec se umístila na 5. místě, což byl obrovský úspěch. 
Katka také seděla na čestném místě, odnesla si spoustu cen a nakonec si 
Martinu Sáblíkovu koupil pan ředitel Východočeského deníku, který byl 
také jedním z porotců. Martina tedy bude zdobit jeho kancelář, jak sdělil 
Katce.
Dále jsme mohli v porotě vidět ředitele Českého rozhlasu Hradec Králové, 
generálního ředitele Českého rozhlasu, hradeckou módní návrhářku a další...
Vítězem se stala spojená panenka Mach a Šebestová ze Dvora Králové.
Panenky si může koupit každý v pražské prodejně Unicef nebo na stránkách 
www.unicef.cz., panenky jsou vystaveny a nabídnuty k prodeji také v galerii 
Fénix v Praze. Jedna panenka stojí 600 Kč, což znamená šest vakcín proti smr-
telným nemocem pro děti v Africe. A proto patří společnosti Unicef obrovské 
poděkování.
Našich 18 zúčastněných dětí má obrovský zážitek, atmosféra byla prima 
a bezprostřední, děti ukázněné na to množství , pořad byl také přenášen hra-
deckým rozhlasem.
No a co bylo nakonec? Všichni jsme odjížděli s podpisem Marka Ztraceného 
(na diplomu, dokonce i na ruce), který se ochotně víc jak hodinu všem pode-
pisoval.

 Jesika Rőzslerová 9.A ZŠ Gutha - Jarkovského

Žáci ZŠ Gutha-Jarkovského
v Drážďanech
Žáci 6.-9. tříd základní školy se 
zúčasnili dvoudenního zájezdu 
do Česko-saského Švýcarska 
a Dráždáň. V ranních hodinách 
25.5. jsme se vydali na cestu 
autobusem. Po několika hodi-
nách jízdy jsme dojeli do Hřen-
ska, kde jsme podle plánu měli 
navštívit Edmundovu soutěsku 
a projet se na lodičkách po říč-
ce Kamenici. Z důvodu zvýšené 
hladiny vody jsme však museli 
výlet na lodičkách oželet. Poté jsme vyšlapali několik kilometrů vzhůru a sta-
nuli jsme u největší přírodní skalní brány na našem kontinentu , Pravčické brá-
ny. Připomenuli jsme si,že se zde natáčel známý fi lm Letopisy Narnie. Z výletní 
restaurace Sokolí hnízdo jsme pokračovali na vyhlídky na vrcholcích skal, od-
kud se nám naskytl překrásný výhled po dalekém okolí. K večeru jsme se uby-
tovali v hotelu JEF v Doubici a vyřádili jsme se v dětském zábavném koutku. 
Druhý den jsme v německých Drážďanech navštívili zámek Zwinger, výtečné 
dílo barokní architektonické školy,místo, kde jsou soustředěny mnohé umě-
lecké sbírky včetně obrazů starých mistrů. My jsme si prohlédli v rezidenč-
ním zámku proslulou klenotnici Grünes Gewölbe, obdivovali jsme poháry, 
šperkovnice, sošky z drahých kovů ozdobené drahokamy, kluci zase zbraně, 
koňské postroje a turecký vojenský stan. Při procházce městem jsme viděli 
Semperovu operu, znovupostavený kostel Frauenkirche, mozaiku jízdu králů 
v Dlouhé chodbě. Na zpáteční cestě jsme se zastavili na loveckém zámku Mo-
ritzburg, kde se natáčela pohádka Tři oříšky pro Popelku.

Po celý zájezd nás vzdělávala paní průvodkyně CKL Litomyšl.Vrátili jsme se 
26.5. v pozdních hodinách nabiti novými znalostmi a zážitky. Děkujeme ro-
dičům a našim paním učitelkám, že nám umožňují navštívit a poznávat naše 
sousední země a jejich kulturu.

Jesika Rőzslerová, Jiří Světelský, 9.A

Co je to STŘEVLIK  ?
Pokud by se někdo domníval, že se ve slovu STŘEVLIK jedná o gramatickou 
chybu, spletl by se. Ve skutečnosti jde o zkratku STŘediska Ekologické Výcho-
vy LIbereckého Kraje. A právě v tomto středisku strávili žáci 7. B, 7. C a 8. B 
ZŠ Gutha – Jarkovského pět dnů plných her, pohybu, ale především poučení. 
Ekopobyt se uskutečnil v rámci Operačního programu „Vzdělávání pro konku-
renceschopnost“ a projektu „S EU cestou za moderním vzděláváním“. Tento 
projekt je spolufi nancován ESF a státním rozpočtem ČR. Pro děti byl proto 
veškerý program, ubytování, stravování i doprava zdarma.
Ekologické středisko se nachází v malebném údolí Jizerských hor v obci Oldři-
chov v Hájích. Na děti čekalo ubytování ve velmi moderním Slunečním domě, 
dále historická budova střediska, stylově zařízené infocentrum, sběrný dvůr 
na třídění odpadů a hospodářská stavení s domácími zvířaty.
Ihned druhý den jsme všichni vyrazili na náročný celodenní pěší výlet po na-
učné stezce Oldřichovské skály a háje. Další dny si děti procvičily svoje znalosti 
o potravních vztazích, učily se třídit odpad, vyrobily si papír, vyzkoušely své 
smysly, hledaly pobytová znamení živočichů v přírodě, snažily se vzájemně 
si pomáhat. 
Největší zážitky si děti odnesly z programu Člověk a kůň. Na vlastní kůži se 
alespoň na jedno odpoledne staly opravdovými hospodáři s řadou povinností 
při péči o koně. Po poctivě odvedené práci je nakonec čekala odměna – pro-
jížďka na huculských koních.
Po celou dobu pobytu pracovaly s dětmi instruktorky ekologického střediska. 
V dětských tvářích se zračila spokojenost, ale i únava. Věřím, že každý z účast-



Kvítek letos hosti l  Margherite
Na konci třetího květnového 
týdne proběhl v Kostelci nad 
Orlicí již čtvrtý ročník sboro-
vého minifestivalu Kvítkování, 
který uspořádal místní dětský 
pěvecký sbor Kvítek za podpo-
ry občanského sdružení Tercia 
volta a Základní umělecké ško-
ly Františka Ignáce Tůmy. Letoš-
ním hostem tohoto tradičního 
festivalu byl komorní sbor Mar-
gherite ze ZUŠ Choceň se sbor-
mistryní Ivonou Filipovou.
V sobotu se oba sbory předsta-
vily na koncertu v Integračním 
centru  Základní školy Gutha – 
Jarkovského. V podání Marghe-
rite zazněly především známé 
skladby populární hudby – např. Nothing Else Matters, Barbar´Ann nebo How 
deep is your love, dále také lidové písně – česká V tom hovězském kosteličku 
nebo korejská Arirang.
V neděli se sbory sešly v kostele sv. Jiří a společně přednesly koncert duchovní 
hudby.
Oba koncerty svojí přítomností podpořilo mnoho posluchačů, kteří vytvořili 
báječnou atmosféru. Patří jim za to velký dík. Hosté opět přinesli mladým zpě-
vákům z Kvítku inspiraci ve složení repertoáru, interpretaci populární hudby 
a také prověřili hostitelské schopnosti kosteleckých, vambereckých a častolo-
vických kamarádů.

Těšíme se na shledanou za necelý rok.
DPS Kvítek

16

níků pobytu si domů odvezl řadu 
příjemných zážitků. Také doufám, že 
alespoň někteří přehodnotí dosa-
vadní ryze konzumní způsob života 
a začnou se k Zemi a jejímu bohatství chovat ohleduplněji.
Pět dnů uteklo jako voda. Nikomu se nechtělo odjíždět a všichni se shodli na 
tom, že by do STŘEVLIKu ještě rádi někdy zavítali.

Mgr. Irena Bártová

Školní výlet
Ve středu 09. 06. 2010 se žáci 1.A, 
1.B a 1.C  vypravili na školní vý-
let do Muzea loutek v Chrudimi. 
Děti si mohly  vyzkoušet vodit 
loutky a zahrát spolužákům po-
hádku o Perníkové chaloupce. 
Cesta dále vedla na Vysočinu na 
Veselý kopec, kde si prohlíže-
ly, jak se dříve žilo. Počasí bylo 
velmi teplé a slunečné, děti to 
zvládly na jedničku. 

V. Limml, Z. Tomšová, L. Faltys

 MŠ MÁNESOVA

Poděkování
Školní rok nám již ukázal svá záda. Pro naši školu to byl rok plný změn i pře-
kvapení.
Změnou bylo od 1. září dovážení celodenní stravy ze Školní jídelny Adeva 
v Kostelci nad Orlicí. Že vše dopadlo na jedničku, za to patří poděkování ve-
doucímu Adevy panu Pavlu Hubálkovi a paní Věře Němcové.
Naopak nemilé překvapení nám připravila letošní dlouhá zima s množstvím 
těžkého sněhu, který na našich stromech a okrasných keřích způsobil nemalé 
škody.
Touto cestou bych ráda ještě poděkovala: paní školnici Martině Skládalové 
za vzornou údržbu přístupové cesty k budově a za nekonečné odhazování 
těžkého sněhu.Topiči panu Františku Šutovi za stále příjemně vytopené třídy, 
který ještě začátkem června, s úsměvem sobě vlastním, musel přitápět.
Pani uklizečce Zdeňce Linhartové za vzorně uklizené chodby a šatny a uklizečce 
Zdeňce Kleinhamplové.
Za elán, kreativitu, realizaci dobrých nápadů a trpělivost při práci s dětmi 

všem učitelkám: Paní Boženě Podhájecké, Naděždě Šikové, Haně Králové, 
Blance Novákové, Jitce Grulichové, Simoně Jiruškové, Janě Králové a Blance 
Dubské, která se navíc stará o doplňování našich webových stránek.

Kuchařkám školní jídelny Adeva: paní Martině Žežulové a Ludmile Těhelo-
vé, které našim dětem trpělivě, beze spěchu a s úsměvem vydávaly jídlo, a tím 
vytvářely poklidnou atmosféru při stolování. Panu Jiřímu Novákovi za vždy 
včasné dovážení jídla.
Rodičům našich dětí, kteří s námi po celý rok spolupracovali při jednotli-

vých akcích: připravovali masky na Masopust, na karneval barviček… Ochot-
ně platili svým dětem vstupné a tím jim umožnili zhlédnout nejedno kvalitní 
divadelní a hudební vystoupení přímo ve školce. Slavnostním oblékáním na 
jednotlivá vystoupení a slavnostní dny u nás ještě zážitky dětí umocnili.

Více sluníčka a méně deště, prostě: léto jak má být přeji všem i čtenářům zpra-
vodaje !

Zemanová Jana, ředitelka
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova

K a t k a  F A L T O V ÁF A L T O V Á

těším se na Vaši návštěvutel.: 731 904 548tel.: 731 904 548

ulice Komenského
AKCEAKCE

Pro PÁNY: středa stříhání 5050 % SLEVA% SLEVA
Pro DÁMY: pátek masáž hlavy ZDARMAZDARMA

Vás srdečně zve od 7. 7.  2010Vás srdečně zve od 7. 7.  2010
do KADEŘNICTVÍKADEŘNICTVÍ v Kostelci nad Orlicí



17

PRODEJNA DĚTSKÉ MÓDY

LÉKÁRNA ČASTOLOVICE

KOJENECKÉ POTŘEBY, BAČKŮRKY, DĚTSKÝ TEXTIL
TĚHOTENSKÝ TEXTIL - DOPRODEJ ZA VÝHODNÉ CENY

SLEVA 20 % OD VELIKOSTI 140 CM

POD BRANOU - naproti očnímu středisku.

VÝPRODEJ - dětské letní obuvi /pantofle, sandály/ - 30%

OTEVÍRACÍ DOBA PO - PÁ 9 - 12 13 - 17 SO 9 - 11

 
DDM

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783

e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

Poděkování sponzorům
Vzhledem k omezeným fi nančním prostředkům jsme oslovili kostelecké podni-
katele, živnostníky a fi rmy, kteří nám svými příspěvky umožnili uspořádat více 
jak 70 akcí. Díky jejich vstřícnosti a ochotě jsme měli možnost každého účastní-
ka našich akcí obdarovat drobnou cenou nebo zajímavým dárkem.

Děkujeme za naše děti těmto sponzorům:

Orlický konzum, Unisono – p. Šeda, Sluníčko, Telux, Mereta – p. Pecen, 
Duel – p. Kolář, Pojišťovna Generali, AutoSam – p. Samek, Numeric,

Zemaník Tomáš, Hračky, Cukrárna T, Řeznictví – p. Andrýs,
Kniha – pí Černá - Kopecká, Rojek Evžen – výkonný ředitel,
Dřevovýroba J. Ledvina a spol,s.r.o., Zlatnictví – pí Svobodová,
Tiskárna AG TYP, Elektro - p. Janeček, Voňavý svět – pí Novotná,
Sklo – pí Hrobařová, Velovít – p. Chmelař, Cukrárna Picolo, 

Drogerie – p. Bečička, Kovaříček, Lékárna – pí. Horáková,
Dětské oděvy – pí Habrová, Kadeřnictví – pí Zemaníková,
Pedikúra – pí Francová, Oděvy – pí Janšová, Textil – pí Ledvinová,
Petra – p. Křepinský, Pomněnka – pí Kvasničková, Železářství u Jahodů, 

Květiny – pí Vilímková, Květiny – pí Korcinová, D Kredit – p. Dušek,
Kosmetika – pí Johanidesová, Trafi ka – pí Kubíčková

Den dět í  5.6.2010
Přes 300 dětí a dospěláků si užilo slunné dopoledne v Seykorově parku při sou-
těžích, skákání na trampolíně a ukázkách Hip hopu, Juda, Orientálních tanců 
a Hasičů.

Výstava železničních modelů
Tato výstava se setkala s velkým 
ohlasem mezi návštěvníky, kteří 
měli možnost vidět, mimo jiné, 
model zastávky Petrovice nad Or-
licí, Roveň, odbočku Kamensko 
a most v Sopotnici. Poděkování 
patří vedoucím a dětem z krouž-
ku železničních modelářů, panu 
Hrochovi, Bašemu, p. Šarounovi 
a p. Vlasákovi za zapůjčení dalších 
modelů.

Fotografi e z těchto dvou akcí si můžete prohlédnout na www.kostelecno.cz 
nebo na www.ddmkostelec.cz  

Pracovníci Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí přejí všem hezké prázdniny.

 
H I S T O R I E

Klub českých turistů
Klub českých turistů byl založen 11. června 1888 z iniciativy nadšenců, mezi 
kterými byl i náš rodák architekt Vratislav Pasovský. Stal se i v pořadí třetím 
předsedou klubu, a to od roku 1890. V čele pražského ústředí stál až do roku 
1915. Po celé zemi se rozrostly četné pobočky klubu a ty se věnovaly rozvoji 
turistiky ve své oblasti působení. Byly postaveny chaty a rozhledny (např. Pet-
řínská). Od roku 1889 se začala rozšiřovat síť turistických značek.
Po vzniku samostatného Československa se připojením slovenských turistů 
organizace změnila na Klub československých turistů a stala se masovou zá-
jmovou organizací. Po roku 1948 byl Klub turistů zakázán, rozpuštěn a maje-
tek znárodněn. Turistické aktivity se přesunuly převážně pod odbory turistiky 
tělovýchovných jednot. Vznikl Svaz turistiky ČSTV. Samostatný klub byl obno-
ven až po sametové revoluci 1989.

Turistika se stala oblíbeným vyplněním volného času i dovolených. Byla a je 
velmi rozšířená a využívaná širokou veřejností. Nelze sice srovnával podmínky 
dnes a před sto lety, ale smysl a poslání jsou stejné v jakékoli době. 
V našem městě byl založen Klub českých turistů již v roce 1895. V této době 
vzrostl velký zájem o přírodu a památky. Na rozvoj turistiky měl také velký vliv 
i technický pokrok, v našem případě to byl hlavně rozvoj a budování železnic. 
Prvním předsedou klubu se stal MVDr. František Chalupa.
Kostelecký klub se rychle pustil do klubovní činnosti a hned v roce 1896 začí-
ná značit nové turistické trasy po celém okolí Kostelce. Bohužel nadšení trvalo 
pouze do konce 19. století, činnost byla sporadická a členů klubu ubývalo. 
Určitou nadějí ke zvýšení zájmu o turistiku měla být spolupráce s nově posta-
venou reálkou a jejím učitelským sborem, z jehož řad se za členy Klubu turistů 
přihlásili mnozí profesoři. Klub měl dohodu s Rolnickou školou a v době prázd-
nin se otevřela roku 1899 v internátu turistická noclehárna s 22 lůžky. Studenti 
pomáhali při značení a opravách turistických cest v okolí města. I přes tuto 
snahu Klub turistů v Kostelci v roce 1901 pozastavuje činnost. 
Nehledě na tuto skutečnost Kostelec nad Orlicí stál v popředí rozšiřování turis-
tiky, a to hlavně díky dvěma osobnostem, které se zasloužily o obrovský roz-
mach turistiky po celé zemi. První osobností je už výše zmiňovaný architekt 
Vratislav Pasovský, druhou pak je jeho nástupce PhDr. Jiří Stanislav Guth-Jar-
kovský, který v Kostelci prožil své mládí a v čele Ústředního výboru KČT (Klub 
českých turistů) působil v letech 1915-1926.
Teprve po vzniku samostatného Československa byla propojena síť mezi vše-
mi kluby turistů. Jedním z klubů, který obnovil činnost, byl i náš místní odbor 

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN
NÁTĚREM A AKRYLÁTOVOU VLOŽKOU

P. KOVÁŘ – VAMBERK
TEL.: 777 895 352, 608 907 238
WWW.RENOVACEVANY.IC.CZ

NA MÍSTĚ, BEZ BOURÁNÍ A POŠKOZENÍ OBKLADŮ.
ŽIVOTNOST 10 LET, DO 40 KM DOPRAVA ZDARMA.
PRO DŮCHODCE SLEVA 5%, 100% SPOKOJENOST.

STĚHOVÁNÍ, PŘEPRAVA ZBOŽÍ A ZÁSILEK. TEL: 777 89 53 52



18

KČT. Znovu narostl obrovský zájem o činnost klubu, takže při ustavující schůzi 
26. ledna 1919 za účasti Dr. J. S. Gutha-Jarkovského a starosty města Dr. Aloi-
se Smolíka byly jednomyslně schváleny přípravné práce a odbor v Kostelci 
byl ustaven. Hned se přihlásilo 60 osob za členy a tím byl položen pevný zá-
klad dobré myšlenky podporovat a rozšiřovat turistiku v našem městě a okolí. 
V prosinci 1919 byla činnost obnovena a začala krásnou akcí. Klub českých 
turistů odevzdal dne 21. května 1922 veřejnosti turistickou stezku a nazval ji 
Stezkou J. S. Gutha-Jarkovského. Tato myšlenka vznikla již v roce 1919 a Guth 
byl požádán o souhlas pojmenovat stezku jeho jménem. Svolení dal a v dopi-
se se zmiňuje: „… právě tyto končiny, jimiž stezka povede, bývaly nejmilejší 
moji procházkou v dávných dobách mého mládí, tam pohlížel jsem s rozko-
ší v srdci na milý můj údol Orličný, tam toužíval jsem po lepších dobách své 
vlasti, tam sníval jsem svoje mladistvé sny“. Slavnostního otevření stezky se 
J. S. Guth-Jarkovský zúčastnil osobně. Stezka začínala v Kostelci, vedla Li-
povou strání kolem místa, kde stávala borovice Erbenka. Nad Vyhnánovem 
opouštěla Lipovou stráň a vedla k obci Vrbici, pak sestupovala k Potštejnu, 
Sopotnici, pokračovala k Brné, za ní vstupovala do romantického údolí Divoké 
Orlice, prošla Liticemi a pokračovala kolem žulových lomů až do Bohousové. 
Opustila údolí Divoké Orlice a přes Českou Rybnou a Žampach vstoupila do 
údolí Orlice Tiché a vedla k městečku Kyšperku. Celkem to bylo 34 km. Klub 
pracoval až do roku 1948, kdy byl v rámci sloučení tělovýchovy likvidován. 
Někteří z členů přestoupili do TJ Sokol. Jiní se snažili jít vlastní samostatnou 
cestou a organizovali autobusové zájezdy, zejména knihtiskař Šeda a pan Ně-
mec. V následujících padesátých letech zájem o turistiku značně ochabl. Tepr-
ve rok 1956 znamenal určitý začátek nového vzkříšení zájmu o turistiku, a to 
díky Josefu Kozlovi, učiteli na ZDŠ, který založil turistický kroužek mládeže. 
Od této chvíle se turistika u nás začala znovu rozvíjet, stoupal počet zájemců. 
Na podzim 1957 byl při TJ Spartak založen odbor turistiky a turistická sezóna 
se rozeběhla naplno. Byly organizovány méně náročné i velmi náročné výlety. 
Uskutečňovaly se přechody Nízkých i Vysokých Tater, Jeseníků a Krkonoš. V le-
tech 1960 – 1975 došlo k velkému zájmu o výkonnostní turistiku a rozvíjela se 
cykloturistika. Pod vedením Hynka Martínka se organizovaly dálkové cyklis-
tické jízdy i do zemí našich sousedů. Při těchto dálkových jízdách, které trvaly 
21-30 dnů, se najelo až 2500 km a to s plným vybavením a bez jakéhokoliv 
doprovodného vozidla. Po vzoru kosteleckého odboru vznikla akce organizo-
vaná Svazem turistiky pod názvem PENAKOL- po Evropě na kole, pořadatelem 
se stal Sportturist Praha.
V roce 1968 byl odbor pověřen uspořádat III. celostátní sraz moto a cyklo-
turistů s mezinárodní účastí. Akce se uskutečnila v prostorách nově otevře-
ného autokempu Orlice. Tato akce byla velice kladně hodnocena a členové 

naší kostelecké organizace se pravidelně stávali členy štábu mezinárodních 
srazů. Finanční výnos ze srazu byl značný a stal se předmětem sporů mezi 
odbory v TJ Sokol, což nakonec vedlo k tomu, že vznikla nová jednoúčelová 
TJ Klub turistů. Předsedou se stal Hynek Martínek, pozdější předseda Českého 
svazu turistiky ÚV ČSTV. V komisi výstavby Českého svazu turistiky pracoval 
i Ing. Zdeněk Beneš a František Krch.
Název klubu se v roce 1971 změnil na TJ Turista. Po roce 1970 měl klub na 
160 členů, dále se rozrůstal obrovský zájem o turistiku. Pod vedením manželů 
Martínkových se rozvíjela cykloturistika, pod vedením Jana Petránka mototu-
ristika a orientační běh včetně cyklistických orientačních závodů pod vede-
ním Františka Krcha. Velké oblibě se těšila i pěší turistika pod vedením Josefa 
Kozla a turistiku mládeže v té době vedl Karel Chalupný. Důležitou součástí 
pěší turistiky po kraji bylo značení cest a to měli na starosti Jindřich Janda, 
Ruda Cabalka a Jan Koukol.
V roce 1978 odešel předseda TJ Hynek Martínek a novým se stal František 
Krch. Rozvoj činnosti neustal a v rámci města se pořádaly další akce: Jak znáš 
své město?, Kostelecká cyklorallye, Pochod s mapou, Kroky kolem Kostelce. 
Akce byly zaměřeny jak na poznávání Kostelce a jeho okolí, tak i celé země. 
Organizovalo se rekreační putování po republice, navštěvovaly se hory jak 
u nás, tak na Slovensku.
V roce 1989 došlo ke stagnaci turistické činnosti. Převládaly spíše zájmy pra-
covní a podnikatelské, na turistiku nebyl čas a členská základna zestárla. Čin-
nost postupně slábla, prostředky na provoz od OV ČSTV byly mizivé, členské 
příspěvky se neúměrně zvyšovaly. Z těchto důvodů došlo v roce 1995 k  poza-
stavení činnosti TJ Turista.
Na podzim roku 2003 byl učiněn pokus o obnovení turistiky v našem městě. 
Hned první akce, která se uskutečnila ve spolupráci Tomáše Špačka a Františ-
ka Krcha, ukázala, že ve městě je o turistiku zájem. Z toho důvodu byl v roce 
2004 založen Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí. Předsedou se stal Fr. 
Krch. Nově založený klub organizoval turistické akce v našem regionu, zpra-
coval několik tras jednodenních výletů pro informační středisko, podílel se na 
vzniku lesoparku Lipová stráň. Ve spolupráci s Městem Kostelec nad Orlicí při 
příležitosti akce Setkání 2005 se znovuotevřela díky novému klubu dálková 
turistická cesta PhDr. Jiřího Gutha – Jarkovského.

Prameny: Falta, Krch, Růžička: Almanach sportů... lli
Internet
Pamětní list Odboru Klubu čsl. turistů
Zpravodaj č. 4, 12/1988
Orličan, roč.11, č. 23

lli



19

 
Z E  S P O R T U

Brány f inále se pro Marlen
otevřely dokořán
Kostelecké mažoretky Marlen prožívají zatím nejúspěšnější soutěžní sezónu 
ve své devítileté historii.
Po výborných výkonech v kvalifi kačních kolech MČR v mažoretkovém sportu 
postoupila děvčata z Kostelce nad Orlicí do kol semifi nálových. V nich se již 
soutěží ve dvou disciplínách, a to v pochodovém defi lé na 100 metrů a v pó-
diových skladbách. Z každého z těchto semifi nále pak postupují 4 nejlepší 
skupiny do fi nále MČR. 

V sobotu 22. května 2010 proběhlo semifi nále mažoretek s náčiním pom-pom 
ve Rtyni v Podkrkonoší. Krásné prostředí tohoto města, dobře organizačně 
připravená soutěž a báječná divácká atmosféra si přímo říkaly o skvělé výko-
ny. A také se jich dočkaly – včetně vystoupení kosteleckých mažoretek.
V dopolední soutěži v pochodovém defi lé Marlen II – Kadetky trošku za-
škobrtly uprostřed trasy, a tak jejich vystoupení bylo hodnoceno až jako 5. 
Odpoledne při pódiových skladbách vše do posledního drobečku napravily. 
Sestavu zacvičily vesele, velmi přesně a poctivě, a tak dohnaly ztrátu a posu-
nuly se na 4. a tedy postupové místo. Marlen IV – Seniorky absolvovaly svůj 
pochod s nadšením a krásným výrazem a zaslouženě si vybojovaly 3. pozici. 
Odpolední skladbu zatančily s přehledem a energicky, tak jak to umí jen ony. 
Třetí – medailovou pozici udržely a jedou do fi nále také. 
Zcela „infarktovou“ situaci ovšem vyrobily kostelecké Juniorky. Defi lé prošly 
takovým způsobem, že se tajil dech – a to doslova. Přesnost, obtížnost, sou-
hra, perfektně vymyšlená choreografi e, překrásný výraz – to vše dohromady 
je vystřelilo na historické 1. místo, kdy za sebou nechaly mistrovské skupiny 
z Náchoda, Hradce Králové či Jeseníku. Bohužel odpoledne zapracovaly nervy 
a pocit zodpovědnosti a při pódiové skladbě se děvčata dopustila několika 
chyb, které je sesadily na 3. místo v kategorii. Přesto je to obrovský úspěch, 
protože obě medaile jsou prvními, které kostelecké mažoretky získaly v se-
mifi nále MČR. 
A tak se brány fi nále otevřely a všechny tři soutěžní skupiny Marlen vyjedou 
19. června 2010 do Písku, aby se poměřily s nejlepšími pomponovými skupi-
nami v České republice.

Mistryně  České republ iky
je z Kostelce nad Orl icí
Soutěžní sezóna mažoretek z Kostelce 
nad Orlicí vrcholí. V sobotu 5. června 
a v neděli 6. června 2010 proběhlo 
v Jeseníku fi nále MČR sóloformací 
a miniformací. Pro kostelecké mažoret-
ky je již desetinásobná účast ve fi nále 
velkým úspěchem. Přesto nebo právě 
proto se děvčata na tyto dva dny zod-
povědně připravovala a vyrovnala se 
s touto vrcholnou soutěží se ctí. 
Již 10. místo Terezy Slezákové mezi 23 
nejlepšími roztleskávačkami z celé re-
publiky a 8. místo juniorské miniforma-
ce byly výborným výsledkem. Vrchol 
však pro kosteleckou výpravu přišel 
hned v neděli po ránu, kdy nastoupi-
la ke své soutěži nejmladší reprezen-
tantka Kostelce nad Orlicí desetiletá 
JANA HAVLOVÁ. Zatančila a zacvičila 
bezkonkurenčně nejlepší skladbu mezi 
kadetkami s pom-pomy a porota to 

Marlen v Písku
Mistrovství ČR 2010 vrcholí. V sobotu 19. června se kostelecké mažoretky zú-
častnily již pátý rok za sebou fi nálové soutěže v kategorii POM-POM. Sítem 
kvalifi kací a přes semifi nále prošly letos všechny tři soutěžní skupiny Marlen 
– tedy kadetky, juniorky i seniorky.

ocenila. Výborná choreografi e, krásný výraz a perfektně zacvičená gymnasti-
ka vynesly Janě 1. místo, titul „Mistryně České republiky 2010“ a možnost 

reprezentovat Českou republiku na Mistrovství Evropy 2010. 
Obdiv a poděkování za tento výkon zaslouží nejen Jana za svoji píli, hodiny 
tréninku navíc a radost z pohybu, ale také její rodiče, kteří se věnují Janiným 
zájmům s velkou trpělivostí a nelitují času, a v neposlední řadě trenérky z ta-
nečních klubů, kde se Jana učí základům tance, a sestavují s ní soutěžní cho-
reografi e.

V konkurenci špičko-
vých mažoretkových 
skupin z celé republiky 
se rozhodně neztratily, 
všech šest vystoupe-
ní se děvčatům velmi 
vydařilo a zaslouženě 
obsadily: Marlen II (ka-
detky) 11. místo, Marlen 
III (juniorky) 7. místo 
a Marlen IV (seniorky) 
10. místo. Uvědomíme-
li si, že MČR v mažo-
retkovém sportu se letos zúčastnilo 234 soutěžních skupin z celé ČR, je to 
výsledek více než vynikající.

Lehká atletika -  ASPV - okresní kolo
EHKÁ ATLETIKA - ASPV - OKRESNÍ KOLO - 17. 5. 2010 - Kostelec n. O.

Pondělí 17. května bylo ve znamení lehkoatletických závodů pořádaných 
ASPV. Okresní kolo proběhlo v zamračeném a později i trochu „uplaka-
ném“ odpoledni. Přesto výsledky některých závodníků byly na velmi dob-
ré úrovni a 14 z nich posunuly do krajského kola, které proběhlo 30. května 
v Týništi nad Orlicí.



20

Nadě je Kostelecka 2009
Představujeme Vám nejúspěšnější a nejtalentovanější „Naděje Kostelecka 2009“, které byly oceněny ve čtvrtek 27. dubna v obřadní síni Městského úřadu Kostelec 
nad Orlicí paní místostarostkou Ing. Irenou Weisserovou a panem Františkem Dosedlou, předsedou Komise pro tělovýchovu a sport.

sl

MODELÁŽ NEHTŮ
ve studiu SUN

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY RUKOU
Nabízíme PEDIKÚRU

a GELOVÉ NEHTY NA NOHOU
AKCE

masáž rukou ZDARMA

Na vaši návštěvu se těší:
Lenka Nováková - 603 109 411

Monika Kašparová - 605 948 275
KOSTELEC NAD ORLICÍ - Pod Branou 208 (naproti Optice)

AKCE
od 1. 5. do 30. 10. 2010

každé 3. doplnění
10% SLEVA

Dále zde můžete navštívit: KADEŘNICI, KOSMETIKU a MASÁŽE

Možnost zakoupení dárkových poukazů

VÝSLEDKY OKRESNÍHO KOLA

ml. žáci I.

Malík Jakub 4. místo
Martinek Jan 5. místo
Boštík Miroslav 6. místo
Minařík Matěj 7. místo
Kytlík Matěj 8. místo

ml. žáci II.

Rejchrt Vojtěch 1. místo
Sameljak Jiří 2. místo
Provazník Adam 3. místo
Padrián Jiří 4. místo
Plocek Martin 6. místo
Cvejn Jakub 9. místo
Janša Richard 10. místo

st. žáci I.

Linhart Dominik 2. místo
Urbánek Šimon 4. místo
Bolehovský Adam 5. místo
Plesl Nick 7. místo

VÝSLEDKY KRAJSKÉHO KOLA

ml. žáci II.

Rejchrt Vojtěch 2. místo
Padrián Jiří 6.  místo
Sameljak Jiří 7.  místo
Provazník Adam 11. místo

st. žáci I.

Padrián David 2. místo
Linhart Dominik 5. místo

Všem gratulujeme a děkujeme za účast.

Do republikového kola v Brandýse nad 

Labem – Staré Boleslavi postupují Vojtěch 

Rejchrt a David Padrián. Držíme oběma  

palce a kluci, užijte si to tam!  

H. Dosedlová 
ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec n. O.

ml. žákyně I.

Mikysová Kristýna 5. místo 

ml. žákyně II.

Hynková Adéla 1. místo
Mrázová Veronika 2. místo
Lelková Lucie 3. místo
Jedlinská Nikola 5. místo

st. žákyně I.

Svobodová Lucie 1. místo
Linhartová Eliška 2. místo
Hrušková Vendula 3. místo
Chadimová Kateřina 4. místo
Hejčlová Nikola 5. místo
Fiedlerová Eliška 14. místo

ml. žákyně II.

Hynková Adéla 7.  místo
Mrázová Veronika 11. místo
Lelková Lucie 12. místo

st. žákyně I.

Chadimová Kateřina 5. místo
Svobodová Lucie 6. místo
Linhartová Eliška 7. místo
Hrušková Vendula 13. místo



21

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do

Studia Sun  Pod Branou 208
KosmetikaKosmetika  Základní ošetření  od  330,- Kč
PedikúraPedikúra  170,- Kč
MasážeMasáže   od 200,- Kč
Rašelinová koupel + masáž zad a šíjeRašelinová koupel + masáž zad a šíje  330,- Kč

Pavla Zaňková - 1. poschodí, tel.: 606 517 789

Studio SunStudio Sun   Pod Branou 208
AKCEAKCE ČERVENECČERVENEC

SOLÁRIUM 1 MINUTA 5,- KČ.
PEDIKURA+GELOVÉ NEHTY NA NOHOU 400,- KČ

pedikúra i s docházkou do domupedikúra i s docházkou do domu
GELOVÉ NEHTY NA NOHOU PRO STUDENTKY 250,- KČ

MASÁŽE 5+1 ZDARMA.

Tel.: 606 517 789

 
F O T O R E P O R T Á Ž  Z E  S E T K Á N Í  K O S T E L CŮ  2 0 1 0

SETKÁNÍ KOSTELCŮ 19. 06. 2010 V KOSTELCI NAD ČERNÝMI LESY

Město Kostelec nad Orlicí děkuje všem účastníkům a reprezentantům města za reprezentaci.



22

OHLÉDNUTÍ ZA 8. ROČNÍKEM KULTURNĚ  SPOLEČENSKÉHO HAPPENINGU ŠUMNÁ ORLICE 2010
Tématem cyklovýletu byly sakrální stavby Týnišťska. 

Start byl z Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí za účasti Davida Vávry a Radovana Lipuse. Závěr cyklovýletu společně s občerstvením byl  na farní 

zahradě v Týništi nad Orlicí za hudebního doprovodu Jiřího Králíka & Rowdy Rascals western swing bandu.

 
F O T O R E P O R T Á Ž  Š U M N Á  O R L I C E  2 0 1 0



23

RÁMCOVÁ INFORMACE A ČASOVÝ HARMONOGRAM

3. ročník kostelecké soutěže se koná ve dnech 22. - 24. 7. 2010 jako Volný závod v rámci Mistrovství České republiky.

RALLY MÁ 2 ETAPY.
 I. ETAPA v pátek 23. 7. 2010 obsahuje 2 měřené úseky – městský okruh a rychlostní zkoušku z Kostelce nad Orlicí do Lhot u Potštejna.

ETAPA Č. II. v sobotu 24. 7. 2010 zahrnuje celkem 3 měřené úseky,

Kostelec nad Orlicí – Záměl, Peklo nad Zdobnicí – Rychnov nad Kněžnou a Skuhrov nad Bělou – Dobré.
Tento okruh absolvují soutěžící 3x.

START SOUTĚŽNÍCH POSÁDEK V PÁTEK, ULICE ČERMÁKOVA V 18:00 HODIN, CÍL SOUTĚŽE V SOBOTU, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ V 18:00 HODIN.

 V souvislosti s pořádáním soutěže jsou nutná dopravní omezení, která se týkají Kostelce nad Orlicí především ve dnech 23. a 24.7 2010.

Ve čtvrtek 22. 7. proběhne od 18:00 hodin úplná uzávěra severní části Palackého náměstí, kde bude celý prostor ohraničen zábranami. 
Příjezd do náměstí Tyršovou ulicí bude uzavřen.

V pátek 23. 7. bude od 10:00 hodin příjezd na náměstí uzavřen i z Pešinovy ulice, která bude sloužit pouze průjezdu autobusové dopravy,
některým vozům zásobování, pořadatelům a soutěžním posádkám.

Slavnostní zahájení na Palackého náměstí je v 15:00 hodin. Následně v 16:00 hodin dojde k uzavření městkého okruhu (viz mapka)
a jeho úpravě pro vlastní závod. Bude též uzavřena část Čermákovy ulice, kterou budou soutěžní posádky najíždět na trať. 

Současně dojde v součinnosti s Policií České republiky ke kontrole průjezdnosti okruhu včetně případného odtahu vozidel, která by tvořila překážku na trati. 
Start prvního soutěžního vozu je naplánován na 18:00 hodin, každá posádka absolvuje městský okruh 2x.

Předpokládané uvolnění ulic, které jsou součástí tratě, je naplánováno na 20:00 hodin.

 Prosíme občany, návštěvníky a diváky, aby respektovali přechodné dopravní značení a pokyny pořadatelů, jde především o vaši bezpečnost ! 

Děkujeme všem za spolupráci a těšíme se na společný motoristický víkend.
Další informace naleznete průběžně na www.rally-kostelec.cz 

Zájemci o členství v pořadatelském sboru se mohou hlásit prostřednictvím kontaktů uvedených na webových stránkách.
Tištěné programy budou k dispozici v prodejně knih Kopecká-Černá na Palackého náměstí od 20. 7. 2010

Za pořadatele: Václav Krejsa, Ing. Filip Krtička, Jan Vodehnal

WC

ZŠ

MŠ

Vlaková
zastávka

Kostel
sv. Jiří

MŠ

Stará
radnice

Městská
knihovna

VOŠ, SOŠ
a SOU

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

F

G

Dům dětí
a mládeže

Městský
Seykorův

park

Galerie
Žofín

Městský
úřad

Bowling

U Kapličky

Za
 N

ád
ra

ží
m

Nám.

10

Hasičský
sbor

Žo
fín

sk
á

Městská
policie

Starý
zámek

Jirchářská
RZ1
CÍL

Kostelík
J.A.
Komenského

ŘEDITELSTVÍ SOUTĚŽE
ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA

R

R

R

ETAPA č. I
RZ1

, 23. 7. 2010
Kostelec nad Orlicí

Start 1. vozu v 18:00 hod.
Úplná uzavírka 16:00–20:30 hod.

ČASOMÍRA

RZ1
START



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ZÁŘIJOVÉHO ČÍSLA 15. 8. 2010

24

Kostelec nad Orlicí, tel.: 604 944 749

Modeláž nehtůModeláž nehtů
Bartošová Lenka

Nabízí:

Pracuji pouze s profi gely zn. Platinum IBD

Nové nehty  450,- Kč
Doplnění 300,- Kč
Gel na nohy 300,- Kč
Opravy, zdobení nehtů ZDARMA

OKRASNÉ ŠKOLKY

Michal Bartoš Petr Hanousek
U kapličky 690,
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 638 048

Gallova 1150
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 908 893

BartošBartoš
PĚSTOVÁNÍ A PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
3D NÁVRHY, REALIZACE A ÚDRŽBA ZAHRAD

POKLÁDKA TRÁVNÍKOVÝCH KOBERCŮ

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Na Příkopech čp. 530,
budova u hlavní silnice směrem ke stadionu.

Odvirování a servis PC
Opravy tiskáren, kopírek,…
Renovace náplní do tiskáren

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØE

HLEDÁME BRIGÁDNÍKY NA KAMPAŇ PRODEJE POVINNÉHO 
RUČENÍ. VHODNÉ I PRO STUDENTY A DŮCHODCE. V PŘÍPADĚ 

ZÁJMU NÁS KONTAKTUJTE NA TEL. 776 615 525. 

PRODÁM ŘADOVOU GARÁŽ V KOSTELCI NAD ORLICÍ NA SKÁLE. 
NEJVYŠŠÍ NABÍDCE. TEL. 731 899 777 PO 18 HODINĚ.


